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INCISIONI ITALIANE
ACQUERELLI E DISEGNI

AIME TINO
Cuneo 1931-2017

1	 Nuvole di Provenza. Acquaf.e acquatinta a colori, 2007; 29x39, tirata 
a XXX esempl. num., firmati con il titolo.

	 vedi riproduz. tav. 89				    € 300,00

2	L e bacche rosse. Acquaf. con tocchi di colore, 2008; 24x39, tirata a 30 
esempl. num., firmati con il titolo, ben incorniciata.

	 vedi riproduz. tav. 89			   € 300,00

3	I nverno a Meitre. Acquaf. con tocchi di colore, 2010; 29x50, tirata a 
40 esemplari numerati, firmati con il titolo.

	 vedi riproduz. tav. 89				    € 300,00

AJMONE GIUSEPPE
Carpignano Sesia 1923-2005

4	 Paesaggio. Litogr., (c.1970); 33x42, tirata a 100 esempl. numerati e 
firmati .

	 vedi riproduz. tav. 90			   € 350,00

5	 Nudo. Litogr., (c.1970); 26x20, tirata a 75 esemplari numerati e firmati.
	 vedi riproduz. tav. 90				    € 350,00

6	 Nudo con frutta. Litogr. a colori, 1975; 48x36, tirata a 99 esemplari 
numerati e firmati.

	 vedi riproduz. tav. 90				    € 450,00

ALBERTONI FILIPPO
Reggio Emilia 1930-2011

7	R agazza che si pettina. Inchiostro e pastello, 1953; 26x22, firmato e 
datato.

	 vedi riproduz. tav. 1			   € 700,00

8	D resden. Inchiostro e acquerello, 1956; 23x33, firmato e datato.
	 vedi riproduz. tav. 1				    € 800,00
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9	 Malta. Acquerello, 1986; 28x41, firmato e datato.
	 vedi riproduz. tav. 3				    € 750,00

10	 Neve a Bologna. Acquerello, 2003; 35x24, firmato .
	 vedi riproduz. tav. 2		  	 € 700,00

11	I ris. Pastelli, 2009; 48x35, firmato, eseguito su carta viola.
	 vedi riproduz. tav. 3		  	 € 700,00

ATTARDI UGO
Sori 1923-2006

12	I nterno. Acquaf., 1970; 30x34, tirata a 50 esempl. num. e firmati.
	 vedi riproduz. tav. 91		  € 300,00

13	I nterno 1. Acquaf., 1975; 25x33, tirata a 100 esemplari numerati, 
firmati e datati.

	 vedi riproduz. tav. 91			   € 300,00

BAJ ENRICO
Milano 1924-2003

14	V eleno. Acquaf. a colori e collage, 1973; 62x37, tirata a 100 esempl.
num. e firmati. Cat. generale n.430.

	 vedi riproduz. tav. 4			   	 € 500,00

15	 Nixon parade III. Acquaf. a due colori, 1976; 44x64, tirata a 150 
esempl. num. e firmati. (Non in passe-partout). Cat. generale n.470.

	 vedi riproduz. tav. 4				    € 400,00

BALEST CORRADO
Sospirolo 1923-2016

16	 Nudo. Acquerello e disegno, 1969; 23x46, firmato e datato. Incorniciato.
(1983).

	 vedi riproduz. tav. 5				    € 900,00

17	D onna con arpa. Acquerello, 1987; 61x43, firmato, intelato e ben 
incorniciato.

	 vedi riproduz. tav. 5			   	 € 1200,00

BARBERI ANTONIO
Forte dei Marmi 1941 

18	L a cancellata. Tempera, 2008; 35x50, firmata.
	 vedi riproduz. tav. 6		  € 450,00

19	B arche a vela. Tempera, 2008; 40x50, firmata.
	 vedi riproduz. tav. 6			   € 500,00



3

20	L ’ombrellone. Tempera , 2009; 49x35, firmata.
	 vedi riproduz. tav. 7		  	 € 500,00

21	L a casa bianca. Tempera, 2009; 30x40, firmata.
	 vedi riproduz. tav. 8			   € 450,00

22	 Natura morta. Tempera, 2009; 50x35, firmata.
	 vedi riproduz. tav. 8			   	 € 400,00

BARBISAN GIOVANNI
Treviso 1914-1988

23	C ase di periferia. Acquaf., 1937; 18x23, tirata a soli X esemplari 
numerati, firmati e datati. Goldin n.87.

	 vedi riproduz. tav. 92			   € 1700,00

24	I nverno. Acquaf., 1939; 16x20, prova d’artista tirata a 5 esemplari 
numerati e firmati, la tiratura numerata è di 20 esemplari numerazione 
araba e LX in numeraz. romana. Goldin n.117 .

	 vedi riproduz. tav. 92		  € 1700,00

25	 Paesaggio Trevigiano. Acquaf. e puntasecca, 1940; 23x32, tirata a 
soli 10 esemplari numerati e firmati. Goldin n.131

	 vedi riproduz. tav. 92		  € 1750,00

BARTOLINI LUIGI
Cupramontana di Ancona 1892-1963

26	R agazze al lavatoio. Acquaf. acquerellata a mano, 1932; 7x10, tirata 
a 50 esemplari numerati e firmati.

	 vedi riproduz. tav. 9				    €1600,00

27	C ampagna meranese. Acquaf. acquerellata, 1943; 11x15, prova 
firmata, datata con il titolo.

	 vedi riproduz. tav. 9			   € 1600,00

28	G iuseppe Raimondi porta del fumo al sole. Disegno ad inchiostro 
verde e nero e collage, (c.1950); 20x22,  non firmato,titolo ad inchiostro 
verde di mano del Maestro eseguito su cartoncino.Interessante disegno 
satirico.(2190).

	 vedi riproduz. tav. 93			   € 600,00

29	G li antiparassitari delle piante. Acquaf., 1953; 10x14, tirata a soli 4 
esempl. num., firmati, datati con il titolo.

	 vedi riproduz. tav. 93			   	 € 1400,00

BARTOLINI SIGFRIDO
Pistoia 1932-2007

30	 Meriggio in Versilia. Acquerello, 1992; 35x50, firmato, datato con il 
titolo.

	 vedi riproduz. tav. 10			   	 € 1300,00
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31	V ia Frassi. Acquerello, 1992; 34x49, firmato, datato con il titolo. (7513).
	 vedi riproduz. tav. 10			   	 € 1300,00

32	 Marina toscana. Litogr. a colori, 1975; 33x57, prova d’artista firmata, 
la tiratura numerata è di 50 esemplari.

	 vedi riproduz. tav. 94		  	 € 350,00

33	S an Vigilio. Acquaf. a colori, 1980; 24x24, prova d’artista firmata con il 
titolo.

	 vedi riproduz. tav. 94		  	 € 400,00

34	 Pioppi. Litogr. a colori, 1990; 50x35, prova d’artista firmata, la tiratura 
numerata è di 100 esemplari.

	 vedi riproduz. tav. 94			   	 € 450,00

BASILE PASQUALE
Messina 1945

35	 Quel timido raggio di sole. Tecnica mista, 2008; 31x23, firmata e 
datata, eseguita su cartoncino incollato.

	 vedi riproduz. tav. 11		  	 € 750,00

36	 Quella gita fuori porta. Tecnica mista, 2008; 21x24, firmata e datata, 
eseguita su cartoncino.

	 vedi riproduz. tav. 11			   	 € 750,00

37	I l cassettone. Acquaf. e acquatinta a colori, 1979; 30x22, tirata a 35 
esempl. numerati e firmati.

	 vedi riproduz. tav. 95				    € 200,00

38	V isione sul Volturno. Acquaf. e acquatinta a colori, 1988; 12x20, 
tirata a 35 esemplari numerati, firmati e datati.

	 vedi riproduz. tav. 95			   	 € 200,00

39	L ’albero degli uccelli. Acquaf. e acquatinta a colori, 1989; 27x18, 
prova d’artista firmata, numerata a 5; la tiratura in numeraz. araba è di 
35 esemplari.

	 vedi riproduz. tav. 95			   	 € 200,00

BATTISTONI ARNALDO
Fano 1921-1990

40	I nterno con figura. Acquaf., 1966; 25x22, tirata a XX esempl. num. e 
firmati, la tiratura in numeraz. araba è di 100 esemplari.

	 vedi riproduz. tav. 96			   	 € 300,00

BELLAGAMBA MARIO
Ancona 1930-2012

41	 Marina al cavalcavia. Acquerello, 2007; 24x32, firmato e datato.
	 vedi riproduz. tav. 12		  € 450,00
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42	 Marina con Ancona. Acquerello, 2007; 24x32, firmato e datato.
	 vedi riproduz. tav. 12			   	 € 450,00

43	D ue bagnanti distese. Acquaf., 1981; 25x32, tirata a soli 15 esempl.
num., firmati, datati con il titolo.

	 vedi riproduz. tav. 96			   	 € 200,00

44	 Nudo seduto. Acquaforte, 1981; 32x20, tirata a 15 esemplari numerati, 
firmati datati con il titolo.

	 vedi riproduz. tav. 96			   	 € 200,00

BELLINI ENZO
Santa Sofia 1932-2015

45	L ’uva. Acquaf., 1990; 38x24, tirata a 40 esemplari numerati e firmati.
	 vedi riproduz. tav. 97		  	 € 320,00

46	I l pesce. Acquaf., 1993; 49x29, tirata a 40 esemplari numerati e firmati.
	 vedi riproduz. tav. 97			   € 320,00

47	G uido. Acquaf., 1993; 49x28, tirata a 40 esemplari numerati e firmati.
	 vedi riproduz. tav. 97			   € 320,00

48	I l collezionista. Acquaf., 1993; 32x24, tirata a 40 esemplari numerati 
e firmati.

	 vedi riproduz. tav. 97			   	 € 320,00

BELÒ FLAVIA
Cremona 1934

49	I l fringuello. Acquaf., 1995; 25x40, tirata a 25 esempl. num., firmati 
e datati con il titolo.

	 vedi riproduz. tav. 98			   € 250,00

50	V ecchi cortili. Acquaf., 2003; 32x27, tirata a 25 esempl., num., firmati 
e datati con il titolo.

	 vedi riproduz. tav. 98		  € 250,00

51	I l cortile in autunno. Acquaf., 2006; 27x22, tirata a 20 esemplari 
numerati, firmati e datati con il titolo.

	 vedi riproduz. tav. 98			   € 250,00

BENAGLIA ENRICO
Roma 1938

52	L e dolcezze del volo. Pastelli, 2002; 59x48, firmato, eseguito su 
carta marrone. (Non in passe-partout). (8450).

	 vedi riproduz. tav. 13				    € 2000,00

53	L ’uovo dell’angelo. Acquaf., 1989; 34x24, tirata a 50 esemplari 
numerati e firmati.

	 vedi riproduz. tav. 99			   € 300,00
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54	C oncerto nel castello. Acquaf. e acquatinta, 1995; 42x37, tirata a 
20 esemplari numerati e firmati.

	 vedi riproduz. tav. 99		  	 € 350,00

55	I l pesce incantato. Acquaf. e acquatinta, 1997; 44x34, tirata a 20 
esemplari numerati e firmati.

	 vedi riproduz. tav. 99			   € 350,00

BIANCHI MOSÈ
Monza 1840-1904

56	I l bosco. Acquaf., (c.1880); 12x9, bella prova, al verso timbretto di 
collezionista. Mezzetti n. 121.

	 vedi riproduz. tav. 100			   € 600,00

57	L a monaca di Monza. Acquaf., 27x18, tiratura posteriore del 1962 a 35 
esemplari, più 160. Timbretto dell’Editore.

	 vedi riproduz. tav. 100			   	 € 160,00

58	S tudio per il “Bagno Pompeiano”. Acquaf., 24x17, tiratura posteriore 
del 1962 a 160 esemplari più alcune prove d’autore come la presente. 
Timbretto dell’Editore.

	 vedi riproduz. tav. 100		  	 € 160,00

59	S tudio di teste. Acquaf., ; 11x8, tiratura posteriore del 1962 a 160 
esemplari. Timbretto a secco dell’editore.

	 vedi riproduz. tav. 100				    € 160,00

BIASION RENZO
Treviso 1914-1996

60	 Paesaggio toscano. Pastelli, 1977; 22x31, firmato e datato.
	 vedi riproduz. tav. 14			   	 € 1500,00

61	V enezia. Acquerello, 1978; 24x35, firmato.
	 vedi riproduz. tav. 14			   	 € 1400,00

62	 Marina. Acquerello, 1980; 12x18, firmato.
	 vedi riproduz. tav. 15			   	 € 1100,00

63	S piaggia adriatica. Acquerello, 1989; 24x34, firmato. (6252).
	 vedi riproduz. tav. 15				    € 1500,00

64	F iori secchi e conchiglia. Acquaf., 1966; 21x25, prova firmata, datata 
con il titolo.

	 vedi riproduz. tav. 101		  	 € 300,00

65	 Periferia. Acquaf., 1970; 11x17, prova d’artista firmata.
	 vedi riproduz. tav. 101			   € 250,00

66	R iccio e fiori. Acquaf., 1972; 20x27, prova d’artista firmata, la tiratura 
numerata è di 30 esemplari.

	 vedi riproduz. tav. 101		  	 € 300,00
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BONFANTE EGIDIO
Treviso 1922-2004

67	G li Scalzi. Acquaf. acquerellata, 1990; 39x29, tirata a XX esempl.
num., firmati con il titolo.

	 vedi riproduz. tav. 102			   	 € 350,00

68	L a grande palma. Acquaf. acquerellata, 1990; 39x29, tirata a XVI 
esemplari numerati e firmati con il titolo.

	 vedi riproduz. tav. 102		  	 € 320,00

69	L a Scuola di San Rocco. Acquaf. acquerellata, 1990; 29x39, tirata a 
XX esempl.num., firmati con il titolo.

	 vedi riproduz. tav. 102		  	 € 350,00

BONICHI CLAUDIO
Novi Ligure 1943

70	I l sogno della piccola sirena. Disegno ad inchiostro secco, 1989; 
18x25, firmato, datato con il titolo.(6904).

	 vedi riproduz. tav. 16		  	 € 1100,00

BORRA POMPEO
Milano 1898-1973

71	C omposizione 1. Litogr. a colori, (c.1964); 68x43, tirata a 40 esemplari 
numerati e firmati. (Non in passe-partout).

	 vedi riproduz. tav. 103		  € 400,00

72	C omposizione 2. Litogr. a colori, (c.1964); 66x46, tirata a 40 esempl.
num.e firmati. (Non in passe-partout).

	 vedi riproduz. tav. 103		  € 400,00

BOZZETTI CINO
Lecce 1876-1949

73	I l bosco in riva al fiume:sera. Acquaf., 1911; 20x27, firma e data sulla 
lastra. Dragone n.38.

	 vedi riproduz. tav. 104		  € 600,00

74	L e Arpie del lago Stinfalio. Acquaf., 1913; 20x29, prova firmata con 
il titolo, firma sulla lastra. Dragone n.46.

	 vedi riproduz. tav. 104		  € 750,00

75	L a Gaba scalvata. Acquaf., 1934; 17x21, prova non firmata, firma sulla 
lastra. Dragone 97.

	 vedi riproduz. tav. 104			   	 € 650,00
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BOZZOLINI SILVANO
Fiesole 1911-1998

76	S .Lucchese. Disegno ad inchiostro, 1944; 31x42, firmato, datato con 
il titolo. Lieve traccia di adesivo che traspare nei due angoli superiori.
(6684).

	 vedi riproduz. tav. 105		  € 950,00

BRANCACCIO GIOVANNI
Pozzuoli 1903-1975

77	 Natura morta. Acquaf., 1961; 25x20, tirata a 150 esempl. num. e 
firmati. Tiratura fuori commercio.

	 vedi riproduz. tav. 107			   € 300,00

BREVEGLIERI CESARE
Milano 1902-1948

78	 Paesaggio . Disegno a matita, (c.1940); 24x35, firmato, ben 
incorniciato. (5353).		

	 vedi riproduz. tav. 105		  € 1500,00

BRINDISI REMO
Roma 1918-1996

79	C omposizione. Acquaf., (c.1980); 36x32, tirata a 70 esemplari numerati 
e firmati.

	 vedi riproduz. tav. 103			   € 375,00

80	T urbine verso il mare. Acquaf. , 1988; 57X38, tirata a XXX esemplari 
più 120 in numerazione araba. (Non in passe-partout).

	 vedi riproduz. tav. 103		  € 350,00

BROGGINI LUIGI
Lignano 1908-1993

81	 Nudi. Carboncino ed acquerello, (c.1978); 47x30, firmato.
	 vedi riproduz. tav. 16		  € 2200,00

BUCCI ANSELMO
Fossombrone 1887-1955

82	I l faro di Riva. Puntasecca, 1917; 10x18, tirata a 100 esempl. numerati 
e firmati. Petrucci n.336

	 vedi riproduz. tav. 106			   € 300,00

83	A ustriaco e Ungherese. Puntasecca, 1917; 9x11, tirata a 100 esempl.
num. e firmati.

	 vedi riproduz. tav. 106			   € 300,00
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BUGIANI PIETRO
Pistoia 1905-1992

84	 Paesaggio. Litogr., 1968; 46x33, tirata a X esempl.num., firmati e 
datati; stampata in nero su fondo ocra.

	 vedi riproduz. tav. 107			   	 € 250,00

85	 Paesaggio. Acquaf., 1974; 19x16, tirata a 50 esempl. num. e firmati 
oltre a XI in numeraz.romana.

	 vedi riproduz. tav. 107		  	 € 200,00

BURGIO GIUSEPPE
Caltanissetta 1941

86	S tudio per solfataro. Acquerello, 1972; 39x27, firmato e datato.
	 vedi riproduz. tav. 17		  	 € 600,00

87	U liveto saraceno. Acrilico, 2013; 36x50, firmato.
	 vedi riproduz. tav. 17		  	 € 600,00

BUSSOTTI RENZO
Firenze 1925-2017

88	B ambine. Acquaf. e monotipo a colori, 1964; 31x41, prova d’artista 
firmata e datata.

	 vedi riproduz. tav. 108		  	 € 250,00

89	R oma. Acquaf. a colori, 1967; 29x39 , prova firmata e datata con il titolo 
ed indicazione “esemplare unico”.

	 vedi riproduz. tav. 108		  	 € 250,00

90	I l cieco suonatore d’ocarina a Pisa. Acquatinta a colori, 1967; 30x40, 
prova firmata, datata con il titolo ed indicazione “esemplare unico”.

	 vedi riproduz. tav. 108			   € 250,00

CACCIARINI GIANNI
Firenze 1941

91	I l vaso bianco. Acquaf., 1977; 24x33, tirata a 60 esemplari numerati e 
firmati.

	 vedi riproduz. tav. 109			   € 350,00

92	I l ponte di legno. Acquaf., 1976; 32x25, tirata a 50 esemplari numerati 
e firmati.

	 vedi riproduz. tav. 109			   € 350,00
	
93	I l cancello. Acquaf., 1978; 21x16, tirata a 60 esemplari numerati e 

firmati.
	 vedi riproduz. tav. 109		  	 € 300,00
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CALABRIA ENNIO
Tripoli 1937

94	I o resto qui. Litogr. a colori, 1974; 46x59, tirata a 90 esempl. num. e 
firmati. Dedicata ad una poesia di P.Neruda. (Non in passe-partout).

	 vedi riproduz. tav. 110			   	 € 275,00

95	T re donne. Acquaf. e acquatinta, (c.1980); 24x32, tirata a 90 esemplari 
numerati e firmati.

	 vedi riproduz. tav. 110			   	 € 300,00

CALANDRI MARIO
Torino 1914-1993

96	S eppia. Acquaf. e acquatinta, 1959; 24x34, tirata a 40 esemplari 
numerati e firmati. (Non in passe-partout). Cat. gen. n.134.

	 vedi riproduz. tav. 111		  € 1100,00

97	T eca. Acquaf. e acquatinta, 1962; 34x26, tirata a 40 esempl. numerati 
e firmati. (Non in passe-partout).Cat.Gen.n.166.

	 vedi riproduz. tav. 111			   	 € 1200,00

98	L aguna. Acquaf. e acquatinta, 1972; 39x30, tirata a X esempl.num., 
firmati con il titolo. La tiratura in numeraz.araba è di 75 esemplari. (Non 
in passe-partout).Cat.Gen.n.268.

	 vedi riproduz. tav. 111			   € 1200,00

CAMPIGLI MASSIMO
Berlino 1895-1971

99	 Donne a Ischia. Litogr. a colori, 1952; 44x34, tirata a 125 esempl.num., 
firmati e datati su carta fabriano. Meloni-Tavola n.133.

	 vedi riproduz. tav. 18			   € 3200,00

100	D onna su fondo blu. Litogr.a colori, 1965; 26x38, tirata a 125 esempl.
num. e firmati, timbretto a secco dell’Editore. Meloni-Tavola n.198.

	 vedi riproduz. tav. 19			   € 2750,00

101	C ase. Litogr. a colori, 1965; 51x40, prova firmata e datata, la tiratura 
num. è di 65 esempl. su carta rives più XXXV su carta giappone.
Timbretto a secco dell’Editore. (Non in passe-partout). Meloni-Tavola 
n.199.

	 vedi riproduz. tav. 19		  € 3300,00

102	I l distacco. Litogr. in nero, 1944; 15x22, firma e numerazione 
che riteniamo apocrife, fa parte di una serie di 12 lito eseguite ad 
illustrazione de “Liriche di Saffo” tirate a complessivi 125 esemplari. 
Meloni-Tavola n.68.

	 vedi riproduz. tav. 112			   € 800,00

103	 Minosse. Litogr., 1948; 19x14, questa lito,come la seguente, fu eseguita 
ad illustrazione del  “Theseus” di Gide,Verona 1949.Le litografie nel 
volume sono 20 e la tiratura complessiva è di 230 esemplari su vari tipi 
ci carta. Meloni-Tavola n.106.

	 vedi riproduz. tav. 112			   	 € 800,00
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104	F edra 1. Litogr., 1948; 20x14. Meloni-Tavola n.113.
	 vedi riproduz. tav. 112		  € 800,00

CANGEMI ANDREA
San Lorenzo a Merse 1951

105	 Periferia. Vernice molle,acquaf.e acquatinta, 1993; 27x29, tirata a 75 
esempl. num. e firmati.

	 vedi riproduz. tav. 113			   € 350,00

106	 Periferia. Litogr. a colori, (c.1995); 47x62, tirata a 120 esempl. num. e 
firmati. (Non in passe-partout).

	 vedi riproduz. tav. 113		  € 350,00

107	V igneto nella nebbia. Vernice molle acquaf. e acquatinta, 2000; 
26x49, tirata a 75 esempl. num. e firmati.

	 vedi riproduz. tav. 113			   	 €  300,00

CANTATORE DOMENICO
Ruvo di Puglia 1906-1998

108	D onna sdraiata. Acquerello, (c.1960); 26x35, firma poco leggibile. 
Ben incorniciato. (7828).

	 vedi riproduz. tav. 20			   	 € 3500,00

109	 Nudo di donna. Litogr. a colori, 1958; 50x34, tirata a 75 esemplari 
numerati e firmati.

	 vedi riproduz. tav. 114		  	 € 500,00

110	D onna del sud. Acquaf. a colori, 1974; 47x35, tirata a 90 esemplari 
numerati e firmati.

	 vedi riproduz. tav. 114		  	 € 600,00

111	O dalisca. Acquaf. a colori, 1987; 49x60, tirata a 200 esemplari 
numerati e firmati. (Non in passe-partout).

	 vedi riproduz. tav. 114		  	 € 550,00

112	G ente del Sud. Acquaf. a colori, 1988; 60x48, tirata a 180 esempl.
num. e firmati. Grande incisione d’effetto. (Non in passe-partout).

	 vedi riproduz. tav. 115			   	 € 600,00

113	O dalisca. Acquaf. a colori, 1988; 46x63, tirata a 180 esempl. num. e 
firmati. (Non in passe-partout). 

	 vedi riproduz. tav. 115			   	 € 600,00

114	R agazza con ventaglio. Acquaf.a colori, 1988; 63x47, tirata a 165 
esempl. num. e firmati. (Non in passe-partout).

	 vedi riproduz. tav. 115		  	 € 600,00
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CAPOCCHINI UGO
Barberino val d’Elsa 1901-1980

115	F igura di donna. Acquaf., 1964; 34x26, tirata a 102 esempl. num. e 
firmati. Importante Artista del 900 italiano.

	 vedi riproduz. tav. 116			   	 € 300,00

CAPPELLI GIOVANNI
Cesena 1923-1994

116	 Metrò. Litogr. a due colori, 1974; 53x35, tirata a 99 esempl. num., 
firmati e datati. (Non in passe-partout).

	 vedi riproduz. tav. 116			   	 € 200,00

117	 Natura morta. Litogr. a colori, 1974; 36x53, tirata a 99 esemplari 
numerati, firmati e datati. (Non in passe-partout).

	 vedi riproduz. tav. 116			   	 € 200,00

CARLETTI MARIO
Cossato 1912-1977

118	L itorale ligure. Acquerello, 1970; 48x76, firmato e datato. (Non in 
passe-partout). (2292).

	 vedi riproduz. tav. 23		  € 1200,00

119	 Natura morta. Litogr. a colori, 1971; 51x40, tirata a XXV esemplari 
numerati e firmati, la tiratura in numerazione araba è di 50 esemplari. 
(Non in passe-partout).

	 vedi riproduz. tav. 117		  	 € 250,00

120	B alletto. Litogr. a colori, 1971; 50x41, tirata a XXV esemplari numerati 
e firmati, la tiratura in numerazione araba è di 50 esemplari. (Non in 
passe-parotut).

	 vedi riproduz. tav. 117		  € 250,00

121	S cena biblica. Litogr. a colori, 1971; 41x50, tirata a XXV esemplari 
numerati e firmati, la tiratura in numerazione araba è di 50 esemplari. 
(Non in passe-partout).

	 vedi riproduz. tav. 117		  € 250,00

CARRÀ CARLO
Quargnento di  Alessandria 1881-1966

122	 Belgirate. Acquaf., 1922; 6x13, tirata XV esempl. numerati e firmati 
nel 1957 oltre a 125 in numeraz. araba per una nostra edizione.Titolo 
di pugno del Maestro. Nel 1924 la tiratura numerata fu di 25 esemplari.
Nel 1971 è stata eseguita una tiratura postuma a 6o esemplari, firmati 
al verso  dal figlio. M. Carrà n.8 col titolo “Case a Belgirate”.

	 vedi riproduz. tav. 118		  € 950,00
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123	B arca solitaria. Acquaf., 1924; 7x9, tirata a XV esempl. num. e firmati 
con il titolo oltre a 125 in numeraz. araba nel 1957 per una nostra 
edizione. Titolo di pugno dal Maestro. Tirata nel 1924 a 25 esemplari 
e nel 1971 in tiratura postuma a 60 esemplari firmati al retro dal figlio. 
M.Carrà n.37 col titolo “Lago Maggiore”.

	 vedi riproduz. tav. 118		  € 900,00

124	 Marina a Camogli. Acquaf., 1924; 7x11, tirata a XV esempl. num. e 
firmati oltre a 125 in numeraz. araba nel 1957 per una nostra edizione.
Tirata nel 1924 a 25 esemplari e nel 1971 in tiratura postuma a 60 
esemplari firmati al retro dal figlio. M.Carrà  n.39.

	 vedi riproduz. tav. 118		  € 1100,00

125	 Piccolo molo. Acquaf., 1924; 7x6, tirata a XV esempl. num. e firmati 
oltre a 125 in numeraz. araba nel 1957 per una nostra edizione.Tirata 
nel 1924 a 25 esemplari e nel 1971 in tiratura postuma a 60 esemplari 
firmati al retro dal figlio. M.Carrà  n.40.

	 vedi riproduz. tav. 119		  	 € 950,00

126	 Porto di Camogli II. Acquaf., 1924; 7x9, tirata a XV esempl. num. e 
firmati oltre a 125 in numeraz. araba nel 1957 per una nostra edizione.
Tirata nel 1924 a 25 esemplari e nel 1971 in tiratura postuma a 60 
esemplari firmati al retro dal figlio. M.Carrà  n.41.

	 vedi riproduz. tav. 119		  € 1100,00

127	I l poeta. Acquaf., 1924; 13x8, tirata a XV esempl. num. e firmati oltre 
a 125 in numeraz. araba nel 1957 per una nostra edizione.Titolo di 
pugno del Maestro.Tirata nel 1924 a 25 esemplari e nel 1971 in tiratura 
postuma a 60 esemplari firmati al retro dal figlio. M.Carrà  n.43 col titolo 
“Testa di gentiluomo”.

	 vedi riproduz. tav. 119		  € 1000,00

CARRERA GINO
Casalpusterlengo 1923-2001

128	 Nudo. Acquerello, 1995; 40x23, firmato e datato.
	 vedi riproduz. tav. 21		  € 450,00

129	D ue volti. Acquerello, 1997; 27x40, firmato e datato.
	 vedi riproduz. tav. 21		  € 450,00

130	F igura di spalle. Acquaf., 1977; 33x24, tirata a 35 esemplari numerati 
e firmati.

	 vedi riproduz. tav. 120			   € 220,00

131	I l ratto delle sabine. Acquaf., 1984; 33x44, tirata a 45 esemplari 
numerati, firmati e datati.

	 vedi riproduz. tav. 120			   	 € 220,00

132	L e amiche. Acquaf., 1989; 34x24, tirata a 45 esemplari numerati e 
firmati.

	 vedi riproduz. tav. 120		  € 250,00
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CARUSO BRUNO
Palermo 1927-2018

133	L a macchia. Inchiostro e acquerello, (c.1980); 27x15, non firmato, 
eseguito su carta incollata su cartoncino. Con autentica del maestro su 
fotografia.

	 vedi riproduz. tav. 22		  € 1100,00

134	T esta di giovane. Disegno a matita con tocchi di pastello, 1981; 19x16, 
firmato e datato. Leggero strappo nella parte sinistra del disegno. 
Incorniciato. (7674).

	 vedi riproduz. tav. 121			   € 1000,00

135	V aso di fiori. Acquaf. a colori, (c.1985); 49x35, tirata a  125 esempl.
num. e firmati. (Non in passe-partout).

	 vedi riproduz. tav. 123			   € 400,00

CASCELLA MICHELE
Ortona a Mare 1892-1989

136	R icordo parigino. Litogr. a colori, 1977; 57x34, prova firmata, la 
tiratura num. è di 125 esempl. (Non in passe-partout).

	 vedi riproduz. tav. 121		  € 600,00

137	 Natura morta. Serigrafia a colori, (c.1980); 50x70, prova d’artista 
firmata, grande serigrafia a vivaci colori. (Non in passe-partout).

	 vedi riproduz. tav. 121			   	 € 400,00

CASORATI FELICE 
Novara 1883-1963

138	D onna dormiente. Litogr, 1946; 25x22, tirata a 25 esemplari numerati 
e firmati. Omogeneo alone dovuto all’esposizione .

	 vedi riproduz. tav. 122		  € 1800,00

139	R agazze al mare. Xilogr., 1941; 23x60, tiratura posteriore del 1966 a 
60 esemplari numerati, fa parte, come la seguente, di una cartella di 35 
incisioni .

	 vedi riproduz. tav. 122		  € 500,00

140	D onna che riposa. Xilogr., 1963; 28x23, tirata a nel 1966 a 60 
esemplari numerati su carta sottile.

	 vedi riproduz. tav. 122			   € 450,00

CASORATI PAVAROLO FRANCESCO
Torino 1934-2013

141	C avalieri. Litogr.a colori, 1959; 44x31, tirata a 50 esempl. num. e 
firmati. 

	 vedi riproduz. tav. 123			   € 250,00
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142	B attaglia. Acquatinta, 1962; 35x25, prova d’artista firmata.
	 vedi riproduz. tav. 123		  	 € 200,00

143	F igurazioni. Acquaf., 1962; 35x25, prova d’artista firmata.
	 vedi riproduz. tav. 123		  	 € 200,00

CASSINARI BRUNO
Piacenza 1912-1992

144	V olto. Acquerello e inchiostro, (c.1987); 68x50, firmato, ben 
incorniciato. (7637).

	 vedi riproduz. tav. copertina		  	 € 4000,00

145	R itratto di Andrea. Litogr. a colori, 1966; 59x39, prova d’artista 
firmata. (Non in passe-partout).

	 vedi riproduz. tav. 124			   	 € 350,00

146	 Pecus. Litogr. a due colori, 1982; 30x42, tirata a 150 esemplari, num. 
e firmati.

	 vedi riproduz. tav. 124			   	 € 350,00

147	F igure. Litogr. a colori, 1980; 70x50, tirata a 125 esempl. num. e 
firmati. (Non in passe-partout).

	 vedi riproduz. tav. 124			   € 450,00

CASTELLANI LEONARDO
Faenza 1896-1984

148	 Paesaggio. Acquerello, 1976; 40x50, firmato e datato. (7588).
	 vedi riproduz. tav. 20		  	 € 1700,00

149	L enzuola al sole. Acquaf., 1945-1984; 19x22, tirata a 100 esemplari 
numerati e firmati con il titolo in secondo stato. La tiratura in primo stato 
è di 16 esemplari. Castellani Catalogo opera grafica n.1042.

	 vedi riproduz. tav. 125		  	 € 450,00

150	L a casa bianca. Acquaf., 1950; 19x15, tirata a 18 esemplari numerati e 
firmati con il titolo, in primo stato. Ben incorniciata. Castellani n.272.

	 vedi riproduz. tav. 126		  	 € 750,00

151	A ngolo di bosco. Acquaf., 1950-1984; 25x17, tirata a 100 esemplari 
numerati, firmati con il titolo in secondo stato. La tiratura in primo stato 
è di 20 esemplari. Castellani n.278.

	 vedi riproduz. tav. 126		  	 € 450,00

152	 Kenton street. Puntasecca, 1960; 17x12, tirata a 30 esemplari 
numerati e firmati con il titolo su carta Oxford incollata. Castellani 
n.673.

	 vedi riproduz. tav. 126		  	 € 500,00

153	L a casa del cacciatore. Acquaf., 1962; 25x18, prova d’artista firmata, 
la tiratura num. è di 75 esemplari. Castellani n.422.

	 vedi riproduz. tav. 126		  	 € 600,00
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154	 Monte Fabbri. Puntasecca, 1975; 13x18, tirata a 20 esempl. num. e 
firmati su carta oxford incollata. Castellani n.1047.

	 vedi riproduz. tav. 125		  € 500,00

155	 Paesaggio marchigiano. Litogr.a colori, 1975; 45x44, tirata a 90 
esempl. num. e firmati. (Non in passe-partout).

	 vedi riproduz. tav. 125			   	 € 450,00

CAZZANIGA GIANCARLO
Milano 1930-2013

156	 Jazz man. Litogr., 1961; 39x29, tirata a 30 esemplari, numerati e firmati.
	 vedi riproduz. tav. 127		  € 250,00

157	I nterno. Acquaf., 1970; 29x20, tirata a 40 esempl. num. e firmati.
	 vedi riproduz. tav. 127		  	 € 250,00

158	 Natura morta. Acquaf., 1973; 24x18, prova d’artista firmata.
	 vedi riproduz. tav. 127		  	 € 220,00

159	 Jazz. Acquaf., (c.1985); 30x20, tirata a 50 esemplari num. e firmati.
	 vedi riproduz. tav. 127		  	 € 300,00

CECCOTTI RODOLFO
Firenze 1945

160	I n maremma. Pastelli, 1997; 67x46, firmato e datato. (Non in passe-
partout). (7886).

	 vedi riproduz. tav. 23		  	 € 800,00

161	V erso Volterra. Acquaf. e acquatinta, 1994; 31x31, prova firmata 
con il titolo.

	 vedi riproduz. tav. 128		  	 € 200,00

162	G iardino Corsini e la luna. Acquaf. e acquatinta, 1994-1995; 40x29, 
prova firmata con il titolo, tirata ad inchiostro blu.

	 vedi riproduz. tav. 128			   	 € 220,00

CESCHIN LIVIO
Pieve di Soligo 1962

163	 Paesaggi d’inverno. Tecnica mista, 2018; 44x32, firmata e datata, 
eseguita su base calcografica su carta a mano incollata su cartone.

	 vedi riproduz. tav. 24		  	 € 750,00

164	C onfini 2. Punta d’argento tempera, 2017; 30x21, firmata e datata 
eseguita su cartone.

	 vedi riproduz. tav. 25		  	 € 850,00

165	C onfini 1. Punta d’argento tempera, 2018; 30x21, firmata e datata 
eseguita su cartone.

	 vedi riproduz. tav. 26		  € 850,00
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166	A ngoli riparati. Acquaf. e puntasecca, 2001; 36x23, tirata a 70 
esemplari numerati e firmati con il titolo.

	 vedi riproduz. tav. 129		  € 500,00

167	L ungo il viale.... Acquaf., 2019; 30x27, prova firmata, datata con il 
titolo, tiratura non effettuata.

	 vedi riproduz. tav. 129		  € 400,00

168	 ...Fra gli alberi. Acquaf., 2019; 30x27, prova firmata, datata con il 
titolo, tiratura non effettuata.

	 vedi riproduz. tav. 129		  	 € 400,00

169	A lberi. Acquaf., 2019; 30x27, prova firmata, datata con il titolo, tiratura 
non effettuata.

	 vedi riproduz. tav. 129		  	 € 400,00

CHIA SANDRO
Firenze 1946

170	U omini rossi. Acquaf. e acquatinta a colori, 1997; 66x60,  tirata a 75 
esempl. oltre a XX in numeraz. romana, su foglio di 102x74. (Non in 
passe-partout).

	 vedi riproduz. tav. 27		  	 € 1300,00

171	S enza titolo III. Acquaf. a colori, 2009; 76x54, prova d’artista firmata, 
numerata a 10 esemplari tirata su foglio 100x70. (Non in passe-
partout).

	 vedi riproduz. tav. 27		  	 € 1300,00

172	S enza titolo IV°. Acquaf. a colori, 2009; 38x29, tirata a 75 esempl. 
num. e firmati. (Non in passe-partout).

	 vedi riproduz. tav. 27			   	 € 800,00

173	S enza titolo VI°. Acquaf. a colori, 2009; 38x29, tirata a 75 esemplari 
numerati e firmati. (Non in passe-partout).

	 vedi riproduz. tav. 27		  	 € 800,00

CHIANESE MARIO
Genova 1928

174	A ratura d’autunno. Acquaf., 2002; 20x27, tirata a 20 esemplari 
numerati, firmati e datati con il titolo.

	 vedi riproduz. tav. 130		  	 € 400,00

175	 Plenilunio. Acquaf. e acquatinta, 2009; 11x13, tirata a 40 esempl.
num., firmati,datati con il titolo.

	 vedi riproduz. tav. 130		  	 € 180,00

176	D isperse lucciole. Acquaf., 2009; 9x14, tirata a 40 esempl.num., 
firmati, datati con il titolo.

	 vedi riproduz. tav. 130	 	 € 150,00
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177	 Pioppo e vento. Acquaf., 2009; 7x16, prova d’artista firmata con il 
titolo.

	 vedi riproduz. tav. 128			   	 € 150,00

CIARROCCHI ARNOLDO
Civitanova Marche 1916-2004

178	L e amiche. Acquerello, 1980; 24x33, firmato, al verso altro acquerello 
non firmato “donna con bambino”. (4759).

	 vedi riproduz. tav. 28		  	 € 1500,00

179	U na giornata di pioggia. Acquerello, 1991; 37x26, firmato. (7191).
	 vedi riproduz. tav. 28		  	 € 1500,00

CONSAGRA PIETRO
Mazzara del Vallo 1920-2005

180	S enza titolo. Acquaf. e litografia a colori, 1974; 51x42, tirata a 100 
esempl. num. e firmati. (Non in passe-partout).

	 vedi riproduz. tav. 131			   	 € 450,00

CONVERSANO ROMANO
Rovigno d’Istria 1920-2010

181	C ontrora nel sud. Acquerello, (c.1965); 27x41, firmato. (7052).
	 vedi riproduz. tav. 29		  	 € 1600,00

182	E state sarda. Acquerello, 1989; 30x41, firmato. (7055).
	 vedi riproduz. tav. 29		  	 € 2000,00

CORPORA ANTONIO
Tunisi 1909-2004

183	 Mare d’oriente. Litogr. e serigrafia a colori, 1996; 51x36, tirata a 250 
esemplari numerati e firmati con il titolo. (Non in passe-partout)

	 vedi riproduz. tav. 131		  € 300,00

184	 Paese sconosciuto. Litogr. e serigrafia a colori, 1997; 50x70, prova 
d’artista firmata, datata con il titolo. La tiratura numerata è di 250 
esemplari.

	 vedi riproduz. tav. 131		  	 € 300,00

CORSI CARLO
Nizza 1879-1966

185	 Nudo. Litogr. in nero, (c.1956); 41x32, prova firmata.
	 vedi riproduz. tav. 132		  	 € 400,00
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CREMONA ITALO
Cozzo Lomellina 1905-1979

186	L ei non mi conosce abbastanza. Linoleum, 1951; 22x12, firmato con il 
titolo.Timbretto a secco collezione P.Cesarini. Cfr. Bartolini S.Cremona 
l’Opera incisa n. XII con il titolo “caicatura” indica l’esistenza di una sola 
prova.

	 vedi riproduz. tav. 132			   	 € 400,00

187	 Paesaggio ferroviario. Acquaf., 1969; 21x29, prova in tiratuta 
posteriore firmata dalla moglie dell’artista. Cfr. Bartolini S. n. XCIII.

	 vedi riproduz. tav. 132		  € 300,00

DAL MOLIN FERENZONA RAOUL
Firenze 1879-1946

188	S pettri n.10,Farfalletto fallico. Pastelli, (c.1930); 28x22, 
monogramma e titolo del noto pittore, scultore ed incisore.

	 vedi riproduz. tav. 30			   € 800,00

DE CHIRICO GIORGIO
Volo-Grecia 1888-1978

189	I  guerrieri di ritorno da Troia. Litogr.a colori, 1966; 32x46, tirata a 
XV esempl., numerati e firmati, la tiratura in numeraz. araba è di 99 
esemplari più XV fuori commercio come la presente. (Non in passe-
partout).Ciranna n.137.

	 vedi riproduz. tav. 31			   	 € 2000,00

190	V isione misteriosa. Acquaf. e bulino acquerellato, 1969; 24x35, tirata 
a 60 esempl. num. e firmati con il titolo a matita “Il prato misterioso” e 
l’indicazione “colorata a mano dall’artista”. Ben incorniciata. Ciranna n. 
174.

	 vedi riproduz. tav. 32			   € 2200,00

191	I ncontri nei bagni misteriosi. Litogr. a colori, 1969; 43x32, tirata a 
90 esempl. num. e firmati con il titolo. Timbretto a secco dell’editore.
Ciranna n.163 con il titolo “L’ospite dei bagnanti misteriosi”. (Non in 
passe-partout).

	 vedi riproduz. tav. 31				    VENDUTO

192	G ladiatori nell’arena. Litogr., 1969; 66x46, tirata a 90 esempl. num. 
e firmati. Esemplare con legg. tocchi di colori. Incorniciata. Ciranna 
n.164.

	 vedi riproduz. tav. 32			   € 2400,00

DE FIORI ERNESTO
Roma 1884-1945

193	 Nudo. Disegno ad inchiostro con tocchi d’acquerello, 1927; 42x15, 
firmato e datato, eseguito su carta sottile. Interessante disegno del 
noto scultore. (5560).

	 vedi riproduz. tav. 133		  € 1250,00
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194	R agazza. Disegno ad inchiostro, 1932; 27x21, firmato e datato, 
eseguito su carta sottile. Legg.strappo nell’angolo sup. bianco. (3318)

	 vedi riproduz. tav. 133			   € 700,00

195	I l piacere. Disegno ad inchiostro, 1932; 15x18, firmato, datato con il 
titolo. (3320).

	 vedi riproduz. tav. 134		  € 650,00

196	C ollage . Disegno ad inchiostro, 1932; 26x21, firmato e datato con il 
titolo, eseguito su carta sottile. (3315).

	 vedi riproduz. tav. 133		  € 500,00

197	 Marcella Persichetti. Disegno ad inchiostro, 1933; 25x33, firmato e 
datato con il titolo, alcuni tocchi di acquerello. Legg. piega nel foglio.
(3314).

	 vedi riproduz. tav. 133			   € 500,00

DE PISIS FILIPPO
Ferrara 1896-1956

198	I  Carmi di Catullo XI. Litogr., 1945; 30x21, prova non firmata. Fa parte 
della serie di 17 litogr. originali non firmate eseguite ad illustrazione 
de “I Carmi” di Catullo. Milano, Hoepli-Mardersteig 1945. Tirata a 150 
esemplari. Malabotta n.26.

	 vedi riproduz. tav. 134		  	 € 350,00

199	 Paese antico. Litogr. in nero, 1945; 25x18, fa parte della serie di 10 
litogr. inserite fuori testo nel volume “Alcune poesie di F.De Pisis”, 
Venezia 1945. La tiratura complessiva è di 310 esempl.di cui 60 in nero 
come la presente. Le lito non furono né numerate né firmate. Malabotta 
n.41.

	 vedi riproduz. tav. 134		  	 € 350,00

DELLA TORRE ENRICO
Pizzighettone 1931

200	L a tinca. Acquaf., 1955; 18x28, tirata a VI esempl. num. e firmati su 
carta oxford incollata, la tiratura a numerazione araba è di 20 esemplari.
Una delle prime incisioni eseguite dall’Artista.

	 vedi riproduz. tav. 135			   	 € 450,00

201	F igura. Acquaf., 1968; 17x25, tirata a soli 18 esemplari num., firmati e 
datati.

	 vedi riproduz. tav. 135			   	 € 450,00

202	I nni alla notte. Litogr. a due colori, 1982; 38x27, tirata a 99 esempl.
num. e firmati.

	 vedi riproduz. tav. 136		  	 € 450,00

203	E lfi. Bulino e acquatinta in blu, 1993; 18x25, tirata a 40 esempl. num. e 
firmati, fa parte come la seguente di una cartella di 7 incisioni dal titolo 
“Blu” con prefazione di Gillo Dorfles.

	 vedi riproduz. tav. 136		  	 € 450,00
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204	A cqua. Bulino ed acquatinta, 1993; 23x13, tirata a 40 esempl. num. e 
firmati.

	 vedi riproduz. tav. 136		  	 € 450,00

DIAMANTINI FIORELLA
Cingoli 1931-2019

205	C ampanule. Acquerello, (c.2000); 25x22, firmato.
	 vedi riproduz. tav. 33		  	 € 400,00

206	D alla collina. Acquerello, 2000; 24x23, firmato. (8549).
	 vedi riproduz. tav. 33		  	 € 400,00

207	F iori di Natale. Acquerello, 2003; 22x17, firmato. (8530).
	 vedi riproduz. tav. 34		  	 € 400,00

208	C olline. Acquerello, 2005; 23x19, firmato.
	 vedi riproduz. tav. 34		  	 € 400,00

209	C ase in collina. Inchiostro e acquerello, 1972; 16X25, firmato.
	 vedi riproduz. tav. 137		  	 € 300,00

210	F iori. Acquerello, 1975; 23x17, firmato.
	 vedi riproduz. tav. 137		  	 € 300,00

211	V aso di fiori. Acquaf., (c.1970); 25x18, prova di stampa firmata.
	 vedi riproduz. tav. 137		  	 € 250,00

DONNA ARMANDO
Vercelli 1913-1994

212	T empo futuro. Bulino a colori, 1979; 30x20, tirato a 24 esemplari 
numerati, firmati con il titolo. F.Donna-M.Nardi n.369.

	 vedi riproduz. tav. 138		  	 € 800,00

213	 Poesia in palude. Acquatinta e bulino a colori, 1981; 33x22, tirato a 15 
esemplari numerati e firmati con il titolo. F.Donna-M.Nardi n.381.

	 vedi riproduz. tav. 138			   	 € 800,00

214	 Poetica solitudine. Bulino, 1982; 30x21, tirato a 24 esempl. numerati 
e firmati. F.Donna-M.Nardi n.382.

	 vedi riproduz. tav. 138		  	 € 800,00

215	S olitudine. Bulino, 1984; 28x18, tirato a 24 esempl. numerati e firmati. 
F.Donna-M.Nardi n.396.

	 vedi riproduz. tav. 138			   	 € 800,00

DORAZIO PIERO
Roma 1927-2005

216	C omposizione 2. Litogr.a colori, 1986; 35x55, tirata a 50 esempl. num. 
e firmati.

	 vedi riproduz. tav. 139		  	 € 500,00
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217	C omposizione 3. Acquaf. a colori, 1991; 50x24, tirata a XX esemplari 
numerati e firmati.

	 vedi riproduz. tav. 139		  	 € 500,00

218	C omposizione 5. Acquaf. a colori , 1997; 71x50, prova d’artista firmata 
e datata, numerata a 7. (Non in passe-partout).

	 vedi riproduz. tav. 139		  	 € 600,00

DOVA GIANNI
Roma 1925-1991

219	U ccello. Litogr. a colori, (c.1970); 31x21, tirata a 50 esemplari 
numerati e firmati.

	 vedi riproduz. tav. 140			   	 € 300,00

220	U ccello sulla neve. Litogr. a due colori, 1971; 69x49, tirata a 99 
esempl. num. e firmati su carta tipo legno. (Non in passe-partout).

	 vedi riproduz. tav. 140			   	 € 300,00

221	U ccello. Acquaf. a colori, 1986; 36x25, tirata a 40 esemplari numerati 
e firmati.

	 vedi riproduz. tav. 140		  	 € 350,00

FARAONI ENZO
Santo Stefano di Magra 1920-2017

222	S tudio per un’amica. Acquaf., 1959; 24x30, tirata a 40 esemplari 
numerati, firmati, datati con il titolo.

	 vedi riproduz. tav. 141		  	 € 450,00

223	 Natura morta. Acquaf., (c.1985); 25x33, tirata ad 80 esemplari 
numerati e firmati.

	 vedi riproduz. tav. 141		  	 € 300,00

FATTORI GIOVANNI
Livorno 1825-1908

224	D ue somarelli. Acquaf., 11x7, bella prova in tiratura originale, firma a 
matita che riteniamo apocrifa. Iniziali sulla lastra,alcune legg. fioriture 
in margine bianco. Servolini n.7;Baboni n. VI.

	 vedi riproduz. tav. 142		  	 € 2200,00

225	L e anatre. Acquaf., 21x13, bella prova in tiratura originale stampata 
su carta avorio a largi margini. Firma sulla lastra. Traccia di adesivo in 
margine bianco. Servolini n.50; Baboni XCII.

	 vedi riproduz. tav. 142		  	 € 2300,00

226	T ramonto. Acquaf., 15x22, prova in tiratura originale, firma sulla lastra 
che per eccesso di morsura è molto scura. Timbretto a secco Malesci, 
fioriture in margine bianco. Servolini n. 67; Baboni n. LXVII n.67.

	 vedi riproduz. tav. 142		  € 1800,00
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FAZZINI PERICLE
Grottammare 1913-1987

227	 Nudo seduto. Litogr. a due colori, 1958; 48x31, tirata a 150 esempl.
num., firmati e datati su carta sottile.

	 vedi riproduz. tav. 143		  	 € 450,00

228	 Nello studio. Acquaf., 1964; 25x20, tirata a 102 esempl. num. e 
firmati.

	 vedi riproduz. tav. 143		  	 € 450,00

229	I nterno. Acquaf., 1968; 18x25, prova d’artista firmata.
	 vedi riproduz. tav. 143		  	 € 400,00

FERRI RINA
Reggio Emilia 1924-2006

230	 Paese verso la collina. Acquaf. e acquatinta, 1980; 36x44, prova 
firmata con il titolo.

	 vedi riproduz. tav. 144		  	 € 250,00

231	V illaggio collinare. Acquaf. e acquatinta, 1980; 36x44, prova firmata 
con il titolo.

	 vedi riproduz. tav. 144			   	 € 250,00

FERRONI GIANFRANCO
Livorno 1927-2001

232	O locausto. Acquaf. a colori, 1964-1970; 15x16, tirata a 100 esempl.
num. e firmati su carta oxford incollata. Ceribelli-G.Ferroni l’opera 
incisa n.71.

	 vedi riproduz. tav. 145			   	 € 900,00

233	 Norge-ultimo addio. Litogr. a colori, 1970-76; 50x39, tirata a 100 
esemplari numerati, firmati e datati. (Non in passe-partout). Ceribelli-
Gatti n.16.

	 vedi riproduz. tav. 145		  	 € 1200,00

234	I nterno con corda appesa. Acquaf., 1987; 22x18, tirata a 50 esempl.
num. e firmati. Ceribelli, G.Ferroni l’Opera incisa n.213.

	 vedi riproduz. tav. 145		  	 € 1600,00

235	O ggetti. Acquaf., 1987; 18x20, prova d’artista firmata, la tiratura 
numerata è di 60 esemplari. Ceribelli n.216.

	 vedi riproduz. tav. 146			   	 € 1600,00

236	 Natura morta. Litogr. a colori, 1990; 33x25, tirata a 150 esempl.num., 
firmati e datati più XV in numzerazione romana. Ceribelli-Gatti n.94.

	 vedi riproduz. tav. 145			   	 € 900,00
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237	L ettino. Litogr.a colori, 1992; 27x29, tirata a 150 esemplari numerati, 
firmati e datati, più LXX in numerazione romana.(Non in passe-partout).
Ceribelli-Gatti n.99.

	 vedi riproduz. tav. 146		  € 900,00

238	G rande natura morta. Litogr. a colori, 1992; 30x32, tirata a 150 
esempl. num., firmati  e datati, oltre a LXX in numerazione romana. 
Ceribelli-Gatti n.99 bis.

	 vedi riproduz. tav. 146		  	 € 900,00

FINI LEONOR
Buenos Aires 1908-1996

239	L ivre d’images. Litogr., 1971; 30x16, tirata a XXV esemplari numerati 
e firmati, la tiratura a numerazione araba è di 166 esemplari.

	 vedi riproduz. tav. 147		  	 € 200,00

240	 Petite fille 1. Acquaf. a due colori, 1974; 30x21, tirata a 275 esempl.
num. e firmati.

	 vedi riproduz. tav. 147		  	 € 200,00

241	 Petite fille 2. Acquaf. a due colori, 1974; 20x16, tirata a 275 esempl.
num. e firmati.

	 vedi riproduz. tav. 147		  	 € 200,00

242	 Petite fille 3. Acquaf. a due colori, 1974; 29x21, tirata a 275 esempl.
num. e firmati.

	 vedi riproduz. tav. 147		  	 € 200,00

FIORESI GARZIA |GRANDI ALFREDO|
Vigevano 1888-1968

243	 Paesaggio 1946. Acquerello, 1946; 13x19, non firmato, in basso 
autentica della figlia, al verso altro acquerello con paesaggio. (2613).

	 vedi riproduz. tav. 30		  	 € 600,00

FIUME SALVATORE
Comiso 1915-1997

244	 Nudo sdraiato. Litogr. a colori, (c.1975); 39x50, tirata a 90 esempl.
num. e firmati su carta giappone.

	 vedi riproduz. tav. 148		  	 € 600,00

245	 Nudo. Litogr. a colori, (c.1982); 47x62, tirata a 125 esemplari numerati 
e firmati. (Non in passe-partout).

	 vedi riproduz. tav. 148		  	 € 550,00

246	H ispanidad corrida. Acquaf. e acquatinta a colori, (c.1992); 42x50, 
tirata a 21 esemplari numerati e firmati; ogni esemplare è siglato con le 
lettere dell’alfabeto. (Non in passe-partout).

	 vedi riproduz. tav. 148		  € 650,00
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FONTANESI ANTONIO
Reggio Emilia 1818-1882

247	S ouvenir de la vallée de Moutier. Litogr., (c.1853); 19x14, firma 
sulla pietra, titolo in basso a stampa. Dragone n.1.

	 vedi riproduz. tav. 149		  	 € 850,00

248	L a Madeleine. Litogr., 1854; 20x16, firma sulla pietra, fa parte di una 
serie di 20 litografie dedicate a Ginevra. Tavola 15 della serie. Dragone 
n. 47.

	 vedi riproduz. tav. 149		  	 € 450,00

249	R anocchi. Acquaf., 1869; 16x23, titolo in basso a stampa, tiratura 
originale apparsa fuori testo nella rivista “L’Arte in Italia” nel dicembre 
del 1869, fioriture in margine bianco. Dragone n.86.

	 vedi riproduz. tav. 149		  	 € 1400,00

FORTI GINO
Rovereto di Modena 1945-2009

250	 Natura morta. Pastelli, 2005; 45x59, firmato. (Non in passe-partout).
	 vedi riproduz. tav. 35		  	 € 900,00

251	 Nudo sul letto. Tempera, 2007; 50x70, firmata. (Non in passe-
partout).

	 vedi riproduz. tav. 35			   	 € 1000,00

252	C oniglio. Tempera, 2007; 50x70, firmata. (Non in passe-partout).
	 vedi riproduz. tav. 36		  	 € 1000,00

253	C ivetta. Tempera, 2007; 50x70, firmata. (Non in passe-partout).
	 vedi riproduz. tav. 36		  € 900,00

FRANCESCONI MARIO
Viareggio 1934

254	C omposizione. Acquerello, (c.1971); 43x27, firmato.
	 vedi riproduz. tav. 37		  	 € 750,00

255	C avallo e volatile. Acquerello, 1975; 44x26, firmato.
	 vedi riproduz. tav. 38			   € 650,00

256	S trutture. Tempera, 1995; 25X35, firmata.
	 vedi riproduz. tav. 37		  	 € 550,00

257	E state. Tempera, 1995; 24x34, firmata.
	 vedi riproduz. tav. 38			   	 € 550,00
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GALANTE NICOLA
Vasto 1883-1969

258	T erzetto al caffè. Xilogr., 1912; 14x19, prova firmata con il titolo.
Eseguita per il volume “Torino mia” di C.Seidel, tirato a 300 esempl., 
nel volume la xilo non è firmata. Guasco n.9.

	 vedi riproduz. tav. 150		  	 € 800,00

259	L imoni e pesce. Xilogr., 1954; 16x19, tirata a 100 esempl. num. firmati 
e datati. Incorniciata. Guasco n.61.

	 vedi riproduz. tav. 150		  	 € 550,00

GANDINI GINO
Reggio Emilia 1912-2001

260	A lberi. Acquaf., (c.1980); 30x22, tirata a 30 esemplari numerati e 
firmati.

	 vedi riproduz. tav. 151		  	 € 250,00

261	S alice. Acquaf., 1984; 30x19, tirata a 30 esemplari numerati e firmati, 
stampati ad inchiostro verde.

	 vedi riproduz. tav. 151			   	 € 300,00

GAUDINO ENRICO
Valle San Nicolao 1923-2001

262	R itratto segreto. Inchiostro e acquerello, 1989; 42x35, firmato e 
datato.

	 vedi riproduz. tav. 39		  € 500,00

263	G rappolo d’uva. Inchiostro e acquerello, 1989; 35x36, firmato e 
datato.

	 vedi riproduz. tav. 39			   	 € 450,00

264	 Paesaggio. Acquaf., 1958; 20x29, prova d’artista firmata e datata.
	 vedi riproduz. tav. 151			   	 € 220,00

GENTILINI FRANCO
Faenza 1909-1981

265	 Natura morta. Disegno a matita, 1954; 18x28, firmato e datato.
	 vedi riproduz. tav. 152		  	 € 1500,00

266	 Natura morta. Litogr., 1955; 44x31, tirata a 200 esempl. num. e 
firmati.

	 vedi riproduz. tav. 152		  	 € 500,00

267	I l cestino da lavoro. Litogr. a colori, 1966; 58x43, tirata a XXX 
esemplari numerati e firmati. Tiratura fuori commercio. (Non in passe-
partout).

	 vedi riproduz. tav. 152		  € 600,00
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268	S aint-Cocentin-de Quimper. Litogr. a colori, 1979; 56x40, tirata a 
LXXV esemplari numerati e firmati, la tiratura in numerazione araba è 
di 125 esemplari. (Non in passe-partout).

	 vedi riproduz. tav. 153		  	 € 750,00

269	R agazze di Roma 2. Litogr. a colori, 1980; 51x38, tirata a 125 esemplari 
numerati e firmati. (Non in passe-partout).

	 vedi riproduz. tav. 153		  	 € 700,00

270	B anchetto. Litogr. a colori, 1980; 43x54, prova con firma in timbretto 
fac-simile, la tiratura complessiva è di 225 esempl., edita dopo la morte 
del Maestro. Al verso autentica della moglie. (Non in passe-partout).

	 vedi riproduz. tav. 153			   € 400,00

GIANGRANDI GAETANO
Bertinoro 1928-2016

271	 Pineta al crepuscolo. Tempera, 1973; 31x40, firmata e datata.
	 vedi riproduz. tav. 40			   	 € 500,00

272	 Marina a sera. Tempera , 1973; 30x40, firmata e datata.
	 vedi riproduz. tav. 40			   	 € 500,00

273	S erenata. Litografia a colori, 1970; 30x43, tirata a 75 esemplari 
numerati e firmati, riprodotta nel catalogo G.Giangrandi Galleria 
Cortina Milano, 1970.

	 vedi riproduz. tav. 154		  	 € 200,00

274	T eodorico. Litogr. a colori, 1970; 31x43, tirata a 75 esemplari numerati 
firmati e datati, riprodotta nel catalogo G.Giangrandi Cortina Milano, 
1970.

	 vedi riproduz. tav. 154		  	 € 200,00

275	A ttila. Litogr. a colori, 1970; 31x45, tirata a 75 esemplari numerati 
firmati e datati, riprodotta sul catalogo G. Giangrandi, Cortina Milano 
1970.

	 vedi riproduz. tav. 154		  	 € 200,00

GIORGI ANTONIO RUGGERO
Reggiolo 1887-1983

276	 Mucca. Puntasecca, (c.1920); 16x26, tirata a 14 esempl. num. e firmati 
nel 1965, in precedenza sono note solo alcune prove non numerate.

	 vedi riproduz. tav. 155		  	 € 250,00

277	I l tacchino. Puntasecca, (c.1921); 17x23, tirata a 14 esempl. num. 
e firmati nel 1965, in precedenza sono note solo alcune prove non 
numerate.

	 vedi riproduz. tav. 155		  	 € 220,00

278	 Paesaggio. Puntasecca, 1965; 20x24, tirata a 14 esemplari num. e 
firmati.

	 vedi riproduz. tav. 155		  	 € 220,00
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GRECO EMILIO
Catania 1913-1995

279	S tudio di nudo. Disegno ad inchiostro, 1957; 41x35, firmato e datato. 
Ben incorniciato.

	 vedi riproduz. tav. 156		  	 € 6000,00

280	 Nudo. Acquaf., 1971; 49x36, tirata a 60 esempl. num. firmati e datati.
Incorniciata.

	 vedi riproduz. tav. 157		  	 € 1200,00

281	O maggio a Tiziano. Acquaf., 1980; 24x18, prova firmata e datata, la 
tiratura num. è di 90 esempl. su carta cina incollata.

	 vedi riproduz. tav. 157		  	 € 900,00

282	C omposizione con cavallo e adolescente. Acquaf. a due colori, 
1981; 49x33, tirata a 90 esempl. num. e firmati su carta cina incollata.
(Non in passe-partout).

	 vedi riproduz. tav. 157		  	 € 1000,00

GUARNIERI LUCIANO
Firenze 1930-2009

283	B rocca e granata. Acquaf., 1975; 24x18, tirata a 95 esemplari 
numerati e firmati. Fa parte, come le due seguenti, di una cartella dal 
titolo “Soffitta in Parione” .

	 vedi riproduz. tav. 158		  € 300,00

284	D olores. Acquaf., 1975; 35x24, tirata a 95 esemplari numerati e 
firmati.

	 vedi riproduz. tav. 158		  € 300,00

285	L a posa. Acquaf., 1975; 18x24, tirata a 95 esempl. num. e firmati.
	 vedi riproduz. tav. 158		  € 300,00

GUERRESCHI LUIGI
Milano 1929-1985

286	I l silenzio. Litogr. a colori, 1973; 37x27, tirata a 90 esemplari numerati, 
firmati e datati; eseguita ad illustrazione di una poesia di P. Neruda.

	 vedi riproduz. tav. 159			   	 € 300,00

287	 Medaglie. Litogr.a colori, 1978; 37x24, tirata a 100 esempl. num., 
firmati e datati.

	 vedi riproduz. tav. 159			   	 € 300,00

GUERRICCHIO LUIGI
Matera 1932-1996

288	S asso a Matera. Acquaf., 1985; 20x14, tirata a 100 esempl. numerati 
e firmati.

	 vedi riproduz. tav. 159		  € 250,00
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289	 Natura morta. Acquaf., 1987; 20x14, tirata a 100 esemplari numerati 
e firmati.

	 vedi riproduz. tav. 159			   	 € 250,00

GUIDI VIRGILIO
Venezia 1892-1984

290	R itratto. Acquerello, (c.1970); 48x34, firmato, ben incorniciato. 
(7821).

	 vedi riproduz. tav. 41		  	 € 2000,00

291	O cchi. Acquaf. a due colori, (c.1970); 33x48, tirata a 80 esemplari 
numerati e firmati.

	 vedi riproduz. tav. 160		  	 € 550,00

292	 Nudo sdraiato. Acquaf., (c.1970); 33x48, tirata a 80 esemplari 
numerati e firmati su fondino grigio.

	 vedi riproduz. tav. 160		  	 € 550,00

293	 Volto solare. Acquaf., 1975; 21x29, tirata a 70 esemplari numerati e 
firmati.

	 vedi riproduz. tav. 160		  € 350,00

GULINO NUNZIO
Comiso 1920-2011

294	 Composizione. Acquerello, 1980; 29x22, firmato e datato. Ben 
incorniciato.

	 vedi riproduz. tav. 42		  € 1500,00

295	Z uppiera con fiori. Acquerello, 1988; 30x40, firmato. (6223).
	 vedi riproduz. tav. 43		  	 € 1600,00

296	G ioco di bambola. Acquerello, 1990; 35x29, firmato. (7090).
	 vedi riproduz. tav. 43		  	 € 1600,00

297	D ietro la rete: i sogni. Acquaf., 1967; 37x25, tirata a 30 esempl.
num., firmati, datati con il titolo su carta oxford incollata.

	 vedi riproduz. tav. 161		  	 € 700,00

298	G iorno di luna. Acquaf., 1978; 40x33, tirata a soli 20 esemplari, 
numerati, firmati, datati con il titolo su carta oxford incollata.

	 vedi riproduz. tav. 161		  	 € 750,00

299	C olloquio. Acquaf., 1985; 31x36, tirata a 99 esempl. numerati e 
firmati.

	 vedi riproduz. tav. 161		  	 € 500,00
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GUTTUSO RENATO
Bagheria di Palermo 1911-1987

300	 Portella delle Ginestre. Litogr. a due colori, 1962; 42x62, tirata a 
100 esempl. num. e firmati. (Non in passe-partout). Bellini n.33.

	 vedi riproduz. tav. 162		  € 900,00

301	L ’urlo. Acquaf., 1967; 31x25, tirata a XXV esemplari numerati e 
firmati, la tiratura in numerazione araba è di 150 esemplari. Timbro a 
secco dell’editore. Bellini n.65.

	 vedi riproduz. tav. 162		  € 750,00

302	F igura. Acquaf., 1970; 47x30, tirata a 90 esemplari numerati e firmati. 
Ben incorniciata. Bellini n.123.

	 vedi riproduz. tav. 162		  	 € 750,00

303	O maggio a Pablo Neruda. Litogr. in nero, 1974; 34x53, tirata a 90 
esemplari numerati e firmati. (Non in passe-partout). Bellini n.283.

	 vedi riproduz. tav. 163			   	 € 500,00

304	R itratto di donna. Acquaf., 1976; 32x24, prova d’autore firmata. La 
tiratura numerata è di 99 esemplari. Guttuso n.330.

	 vedi riproduz. tav. 163		  € 600,00

305	 Nerone che suona la lira. Fotoincisione, 1976; 56x39, tirata a 
XXV esempl. num. e firmati, la tiratura in numerazione araba è di 80 
esemplari. Timbretto a secco dell’editore. (Non in passe-partout).

	 vedi riproduz. tav. 163		  	 € 550,00

HAZ MIRANDO [PIERAGOSTINI AMEDEO]
Bergamo 1937-2018

306	I l Re del mondo-nobiltà di provincia. Disegno ad inchiostro, 2015; 
24X32, firmato, datato con il titolo.

	 vedi riproduz. tav. 44			   	 € 750,00

307	I l Re del mondo-nobiltà di provincia 1. Disegno ad inchiostro, 2015; 
24x32, firmato, datato con il titolo.

	 vedi riproduz. tav. 44			   	 € 750,00

308	I l caminetto stregato. Acquaf. acquerellata, 1975; 24x22, tirata a 20 
esempl. num. e firmati, datati con il titolo. Solo 2 esemplari sono stati 
acquerellati.

	 vedi riproduz. tav. 164		  	 € 450,00

309	L ’abete. Acquatinta, 1977; 24x31, tirata a 30 esemplari, numerati, 
firmati e datati con il titolo.

	 vedi riproduz. tav. 164		  	 € 400,00

310	 M.me Vesolurin. Acquatinta, 1989; 31x24, prova firmata, datata con 
il titolo. Fa parte di una serie di 70 inc. dedicate alla “Recherche “ di 
Proust.

	 vedi riproduz. tav. 164		  € 400,00
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311	D r.Jekyll e Mr.yde I. Acquaf., 2002; 24x30, tirata a 30 esempl.num., 
firmati,datati con il titolo. Fa parte di una serie di 40 incisioni che l’Artista 
ha eseguito ad illustrazione del racconto di Stevenson.

	 vedi riproduz. tav. 165		  	 € 400,00

312	L ’usignolo dell’imperatore. Acquaf., 2003; 26x21, tirata a 30 
esempl.num., firmati, datati con il titolo. Fa parte di una serie di incisioni 
dedicate ad Andersen.

	 vedi riproduz. tav. 165		  	 € 500,00

313	I l libro del Padrino. Acquaf., 2004; 23x18, prova firmata, la tiratura 
numerata è di 30 esempl., fa parte di un serie di incisioni dedicate ad 
Andersen.

	 vedi riproduz. tav. 165		  	 € 400,00

IACOMELLI MIRANDO
Pistoia 1929-2007

314	 Paesaggio dal monte Albano. Tempera, 1999; 34x49, firmata.
	 vedi riproduz. tav. 45		  	 € 450,00

315	C omposizione con piatto. Acquerello, 1999; 48x34, firmato. (8197).
	 vedi riproduz. tav. 45			   	 € 400,00

316	 Paesaggio a Tobbiana. Tempera, 1999; 34x49, firmata.
	 vedi riproduz. tav. 46		  	 € 400,00

317	V aso di fiori. Acquerello, 2002; 48x33, firmato.
	 vedi riproduz. tav. 46		  	 € 400,00

318	C omposizione. Acquerello, 1996; 29x38, firmato. (8142).
	 vedi riproduz. tav. 166		  	 € 400,00

319	F attoria di Groppoli. Acquerello, 1997; 34x49, firmato. (8143).
	 vedi riproduz. tav. 166		  	 € 450,00

320	L a villa sui colli. Acquerello, 2000; 34x48, firmato. (8359).
	 vedi riproduz. tav. 166		  	 € 450,00

ISOLA GIANCARLO
Livorno 1927-2018

321	O blo’ 1. Litogr.a colori, 1968; 30x40, tirata a 60 esempl. num e firmati.
Timbretto a secco dell’editore.

	 vedi riproduz. tav. 167		  € 200,00

322	O blo’ 2. Litogr.a colori, 1968; 30x40, tirata a 60 esempl. num. e firmati.
Timbretto a secco dell’editore.

	 vedi riproduz. tav. 167		  € 200,00

323	D arsena. Acquaf. a colori, 1969; 24x35, tirata a 25 esempl. num. e 
firmati.

	 vedi riproduz. tav. 167		  	 € 250,00
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LA POLLA ROSARIO
Novi Siri 1948

324	G iovane danzatrice nel deserto. Tecnica mista, 2010; 38x28, firmata.
	 vedi riproduz. tav. 47		  € 500,00

325	S tudio di volto femminile. Tecnica mista, 2011; 28x38, firmata, 
eseguita su carta incollata su masonite.

	 vedi riproduz. tav. 47			   	 € 500,00

326	L ’abbraccio. Tecnica mista, 2011; 28x38, firmata, eseguita su carta 
incollata su masonite.

	 vedi riproduz. tav. 48		  	 € 500,00

327	F igura femminile con cappello. Tecnica mista, 2012; 40x29, firmata, 
eseguita su carta incollata su masonite.

	 vedi riproduz. tav. 48		  	 € 500,00

LAMBERTUCCI GIUSEPPE
Bientina 1936

328	C iclamino. Acrilico, 2015; 38x27, firmato, eseguito su cartoncino.
	 vedi riproduz. tav. 49		  	 € 600,00

329	 Melograni. Olio, 2016; 29x42, firmato, eseguito su cartoncino.
	 vedi riproduz. tav. 49			   	 € 650,00

330	 Paesaggio toscano. Litogr. a colori, 1992; 37x59, tirata a 99 esempl.
num. e firmati.

	 vedi riproduz. tav. 168		  	 € 300,00

331	A l cesto. Acquaf., 2001; 11x34, tirata a 50 esempl. num. e firmati.
	 vedi riproduz. tav. 168		  	 € 250,00

332	D all’utopia alla speranza. Cera molle a due colori, 2007; 23x32, 
tirata a XX esemplari numerati e firmati.

	 vedi riproduz. tav. 168			   	 € 300,00

LEGA ACHILLE
Brisighella 1899-1934

333	S an Frediano. Acquaf., 1916; 14x13, tiratura posteriore del 1932-33 
non firmata. Nel 1979 è stata fatta una tiratura a 100 esempl. num. e 
siglati dal fratello dell’artista, inserita nelle copie di testa del catalogo 
dell’opera incisa curato da S.Bartolini. Catalogo l’opera incisa n.XXIII.

	 vedi riproduz. tav. 169		  	 € 350,00

334	 Paese. Acquaf., 1916; 12x12, tiratura posteriore del 1932-33 non 
firmata. Bartolini A.Lega l’opera incisa n.XXVI.

	 vedi riproduz. tav. 169		  	 € 350,00
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335	L a fornace. Puntasecca, 1927; 16x18, tiratura del 1932-33, non 
firmata. Bartolini A.Lega l’opera incisa n. LI.

	 vedi riproduz. tav. 169		  	 € 350,00

LEVY MOSES
Tunisi 1885-1968

336	 Natura morta. Disegno ad inchiostro, 1936; 19x24, firmato in 
stampatello, datato con indicazione “Tunis”. (7534).

	 vedi riproduz. tav. 176		  	 € 700,00

LICATA RICCARDO
Torino 1929-2014

337	C omposizione. Acquerello, 2003; 10x15, firmato e datato. Incorniciato. 
(8523).

	 vedi riproduz. tav. 54		  	 € 1400,00

LIPARTITI EVA
Alessandria 1963

338	I l piccolo motociclista. Pastelli, 2002; 45x28, firmato e datato.
	 vedi riproduz. tav. 50		  	 € 350,00

339	L a pergola. Pastelli, 2003; 34x46, firmato.
	 vedi riproduz. tav. 50			   € 350,00

340	R adici antiche. Pastelli, 2003; 47x33, firmato.
	 vedi riproduz. tav. 170		  	 € 300,00

341	I  fiori. Acquaf., 1990; 15x12, tirata a soli 5 esempl. num. e firmati.
	 vedi riproduz. tav. 170		  	 € 150,00

342	E state. Puntasecca, 2000; 17x24, tirata a 5 esempl. num. e firmati.
	 vedi riproduz. tav. 170		  	 € 150,00

LONGANESI LEO
Bagnacavallo 1905-1957

343	D on Chisciotte della Mancia. Disegno ad inchiostro ed acquerello, 
(c.1925); 15x9, non firmato eseguito su carta sottile con titolo a mano 
dell’artista. Timbretto a secco “raccolta Soffici”. (6479).

	 vedi riproduz. tav. 51		  	 € 1300,00

MACCARI MINO
Siena 1898-1989

344	F igura. Olio, 1966; 23x17, firmato e datato, eseguito su tela incollata 
su cartone. Incorniciato.

	 vedi riproduz. tav. 52		  € 2750,00
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345	I l treno. Acquerello, (c.1960); 20x14, firmato, eseguito su un fondo in 
linoleum. (8564).

	 vedi riproduz. tav. 53		  	 € 1500,00

346	 Paesaggio. Acquerello, (c.1970); 16x20, firmato. (8565).
	 vedi riproduz. tav. 53		  	 € 1800,00

347	L e forze armate. Disegno ad inchiostro, (c.1958); 16x27, firmato, 
incorniciato. (4065).

	 vedi riproduz. tav. 171		  	 € 900,00

348	C uori. Acquaf., 1972; 32x25, tirata a 35 esemplari numerati e firmati, 
di nostra edizione.

	 vedi riproduz. tav. 171		  	 € 450,00

349	 Personaggi. Acquaf., 1972; 32x24, tirata a soli 35 esempl. num. e 
firmati, di nostra edizione.

	 vedi riproduz. tav. 171		  	 € 450,00

350	L a battaglia. Acquaf., 1974; 23x32, tirata a LX esempl. num. e firmati.
	 vedi riproduz. tav. 172		  € 450,00

351	L ’abbraccio. Acquaf., 1974; 32x24, tirata a LX esempl. num. e firmati.
	 vedi riproduz. tav. 172			   € 400,00

352	 Mondo delle donne. Acquaf., 1974; 34x22, tirata a LX esempl. num. 
e firmati.

	 vedi riproduz. tav. 172		  	 € 400,00

353	C olomba. Linoleum a colori, 1975; 35x49, prova d’artista firmata. (Non 
in passe-partout).

	 vedi riproduz. tav. 173		  	 € 450,00

354	I  leccapiatti. Linoleum a colori, 1973; 41x55, tirato a VIII esempl. in 
numerazione romana. (Non in passe-partout).

	 vedi riproduz. tav. 173		  	 € 600,00

355	C avalcata. Linoleum a colori, (c.1980); 37x57, tirato a 41 esemplari 
num.e firmati. (Non in passe-partout).

	 vedi riproduz. tav. 173		  	 € 500,00

MAGAZZINI SALVATORE
Pistoia 1955

356	S piaggia. Tempera, 2000; 36x51, firmata.
	 vedi riproduz. tav. 54		  	 € 500,00

357	S piaggia in Versilia. Tempera, 2007; 28x41, firmata.
	 vedi riproduz. tav. 55		  	 € 500,00

358	S piaggia in maremma. Tempera, 2007; 30X42, firmata.
	 vedi riproduz. tav. 55		  € 450,00
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359	C hioggia 1. Tempera, 2008; 32x42, firmata.
	 vedi riproduz. tav. 56		  	 € 400,00

360	D istributore a Nashville. Tempera, 2011; 35x50, firmata.
	 vedi riproduz. tav. 56		  	 € 450,00

361	 Meknes. Tempera, 1998; 28x38, firmata. (8288).
	 vedi riproduz. tav. 174		  € 450,00

362	 Marina a Talamone. Tempera, 2006; 22x31, firmata.
	 vedi riproduz. tav. 174		  	 € 450,00

363	C hioggia. Tempera, 2013; 38x56, firmata.
	 vedi riproduz. tav. 174		  	 € 450,00

MAGNELLI ALBERTO
Firenze 1888-1971

364	S enza titolo. Litogr. a colori, 1950; 26x32, tirata a 50 esempl.num., 
firmati e datati. Magnelli, Bibliothéque Nationale n.19.

	 vedi riproduz. tav. 175		  	 € 900,00

365	L ino fond vert. Linoleum a due colori, 1970; 33x26, tirato e 50 
esemplòari num.e firmati.

	 vedi riproduz. tav. 175		  	 € 850,00

366	L ino fond brun. Linoleum a due colori, 1970; 50x35, tirato a 50 
esemplari numerati e firmati.

	 vedi riproduz. tav. 175		  	 € 850,00

MAINE ANGELO C.
Genova 1892-1969

367	G uerrieri. Acquaf., 1960; 25x16, tirata a 10 esemplari numerati e 
firmati. Sono poche le incisioni eseguite dal noto scultore.

	 vedi riproduz. tav. 176		  	 € 250,00

368	 Madonne. Acquaf., 1960; 25X16, tirata a 12 esemplari num. e firmati.
	 vedi riproduz. tav. 176		  	 € 250,00

MANARESI PAOLO
Bologna 1908-1991

369	I l cortile (Case di paese). Acquaf., 1963; 29x45, tirata a 50 esemplari 
numerati e firmati. Pallucchini n.228.

	 vedi riproduz. tav. 177		  	 € 700,00

370	A lberi e pagliaio. Acquaf., (c.1970); 24x34, tirata a 21 esemplari 
numerati e firmati.

	 vedi riproduz. tav. 177		  € 600,00
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371	D ue figure alla finestra sotto la luna. Acquaf., 1971; 43x33, prova 
d’artista firmata e datata, la tiratura numerata è di soli 15 esemplari.

	 vedi riproduz. tav. 178		  	 € 700,00

372	A lbero e luna. Acquaf., 1975; 47x33, tirata a 40 esemplari numerati e 
firmati.

	 vedi riproduz. tav. 178		  	 € 600,00

373	C ase nel bosco. Acquaf., 1976; 20x29, prova d’artista firmata.
	 vedi riproduz. tav. 178		  	 € 650,00

374	 Paesaggio dell’appennino. Litogr.a colori, 1968; 37x50, tirata a 50 
esempl. num. e firmati. Una delle  7 litografie eseguite dall’Artista.
Pallucchini n.III.

	 vedi riproduz. tav. 177		  € 500,00

MANFREDI ALBERTO
Reggio Emilia 1930-2001

375	I l Re Costantino. Acquerello, 1973; 29x33, firmato e datato. Ben 
incorniciato.

	 vedi riproduz. tav. 57		  	 € 1800,00

376	 Modella con stola. Acquerello, 1981; 35x25, firmato e datato.
	 vedi riproduz. tav. 57		  	 € 1800,00

377	 Nello studio. Acquerello, 1986; 35x23, firmato e datato, ben 
incorniciato.

	 vedi riproduz. tav. 58		  	 € 1800,00

378	 Modella seduta. Acquerello, 1986; 38x20, firmato e datato.
	 vedi riproduz. tav. 59		  	 € 1800,00

379	 Modella. Acquaf., 1955; 13x8, tirata a 20 esemplari numerati firmati e 
datati. Rara.

	 vedi riproduz. tav. 179		  	 € 450,00

380	I l picchio rosso trovato morto nel giardino. Acquaf., 1959; 13x19, 
tirata a soli 8 esemplari numerati e firmati. Titolo e firma sulla lastra.

	 vedi riproduz. tav. 180		  	 € 500,00

381	 Marisa con le giarettiere. Litogr. a due colori, 1962; 39x55, prova 
d’artista firmata, la tiratura num.è di 40 esemplari.

	 vedi riproduz. tav. 180		  	 € 550,00

382	 Quattro modelle. Acquaf., 1968; 19x21, tirata a 20 esempl. num. e 
firmati.

	 vedi riproduz. tav. 179			   	 € 450,00

383	 Nello studio. Puntasecca, 1978; 10x9, tirata a 10 esemplari numerati 
e firmati. Esemplare con una dedica datata 1983.

	 vedi riproduz. tav. 179		  € 400,00
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MANZÙ GIACOMO
Bergamo 1906-1991

384	I  martiri di Piazza Loreto. Litogr., 1954; 30x24, prova firmata e datata.
Una delle varianti eseguite dall’Artista ad illustrazione del volume 
“Falso e vero verde” di Quasimodo, di queste varianti, non inserite nel 
volume, esistono solo alcune prove firmate..

	 vedi riproduz. tav. 181			   	 € 1800,00

385	S cultore nello studio. Acquaf. e puntasecca, 1957; 12x18, prova 
d’artista firmata e datata “1954”, la tiratura numerata è di 50 esemplari.

	 vedi riproduz. tav. 181		  	 € 2400,00

386	D afne e Cloe. Acquaf., 1972; 52x33, tirata a 99 esemplari numerati e 
firmati. (Non in passe-partout). Manzù Grafik 1970-72 n.34.

	 vedi riproduz. tav. 181		  	 € 2200,00

MARCHESE SALVATORE
Catania 1947

387	A utostop. Tempera, 2006; 28x33, firmata, al verso titolo, data ed altra 
firma.

	 vedi riproduz. tav. 60		  	 € 500,00

388	A lt. Tempera, 2006; 34x24, firmata, al verso titolo, data ed altra firma.
	 vedi riproduz. tav. 60		  	 € 500,00

389	 “E lora !!!”. Tempera, 2011; 52x69, firmata, al verso titolo e data. (Non 
in pass-partout).

	 vedi riproduz. tav. 61		  	 € 600,00

390	A cquario. Tempera , 2011; 53x88, firmata, al verso titolo e data. (Non 
in passe-partout).

	 vedi riproduz. tav. 61		  	 € 600,00

391	R omanticismo. Acquerello, 2006; 28x33, firmato.
	 vedi riproduz. tav. 182		  	 € 400,00

392	G emelli. Acquerello, 2006; 18x26, firmato, al verso titolo ed altra firma.
	 vedi riproduz. tav. 182		  	 € 300,00

393	R omantici. Acquerello, 2006; 18x26, firmato, al verso titolo ed altra 
firma.

	 vedi riproduz. tav. 182		  	 € 300,00

MARINI MARINO
Pistoia 1901-1980

394	C avaliere. Acquaf., 1952; 35x30, tirata a 65 esempl. num. e firmati.
Fa parte dell’album di 23 acquaforti dal titolo “Marino Marini Gravures”, 
edito nel 1970. G.G.Guastalla n.A39.

	 vedi riproduz. tav. 183		  € 1800,00
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395	C avallo. Acquaf. e puntasecca, 1956; 29x24, tirata a 65 esemplari 
numerati e firmati. G.G. Guastalla n.A51.

	 vedi riproduz. tav. 183		  	 € 1800,00

396	I mmaginazione. Acquaf., puntasecca, acquatinta a colori, 1972; 30x36, 
tirata a 75 esemplari numerati e firmati,fa parte della cartella di 10 
incisioni “Marino to Strawinsky”. (Non in passe-partout). G.G. Guastalla 
n.A147.

	 vedi riproduz. tav. 183		  	 € 2000,00

MASSAGRANDE MATTEO
Padova 1959

397	L a sedia. Acquaf. a colori e cera molle, 1993; 48x36, tirata a 99 
esemplari numerati e firmati. (Non in passe-partout).

	 vedi riproduz. tav. 184		  € 400,00

398	 Nevicata. Acquaf., 1998; 49x33, tirata a 60 esemplari numerati e 
firmati.

	 vedi riproduz. tav. 184		  	 € 350,00

399	 Monte Zebio. Acquaf., 1998; 47x37, prova d’artista firmata e tirata a 15 
esemplari.

	 vedi riproduz. tav. 184		  	 € 400,00

MASTROIANNI UMBERTO
Fontana Liri 1910-1998

400	 Movimento. Litogr. a colori, (c.1980); 57x39, tirata a L esemplari 
numerati e firmati. (Non in passe-partout).

	 vedi riproduz. tav. 185		  	 € 600,00

401	O maggio a Cupka. Acquaf., 1980; 30x20, tirata a 120 esemplari 
numerati e firmati.

	 vedi riproduz. tav. 185		  	 € 450,00

402	C omposizione. Acquaf., (c.1980); 24x15, prova firmata, non ci è nota la 
tiratura numerata.

	 vedi riproduz. tav. 185		  	 € 450,00

MATTIOLI CARLO
Modena 1911-1994

403	R itratto di Ottone Rosai. Litogr.a due colori, 1964; 62x39, tirata a 50 
esempl. num. e firmati. (Non in passe-partout).

	 vedi riproduz. tav. 186		  	 € 700,00

404	A lberi. Litogr., 1976; 43X28, tirata a 125 esempl. num. e firmati su 
fondo ocra.

	 vedi riproduz. tav. 186		  	 € 450,00
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405	 Pietre e cielo. Acquaf. a colori, 1981; 33x26, tirata a 90 esempl. num. 
e firmati.

	 vedi riproduz. tav. 186		  	 € 550,00

406	C rete di Spagna. Acquaf. a colori, 1981; 32x28, tirata a 90 esempl.
num.e firmati.

	 vedi riproduz. tav. 186			   	 € 600,00

MEYER LESLIE
Roma 1927

407	 Natura morta 1. Olio su carta, 1976; 15x18, firmato e datato. (6052).
	 vedi riproduz. tav. 187		  € 550,00

408	 Natura morta. Olio su carta, 1985; 16x28, firmato e datato. (6053).
	 vedi riproduz. tav. 187		  	 € 600,00

MIGNECO GIUSEPPE
Messina 1908-1997

409	S ignora con fiori. Litogr. a colori, 1966; 30x20, tirata a 75 esempl. 
num., firmati e datati.

	 vedi riproduz. tav. 188		  	 € 400,00

410	S ignora sulla poltrona. Acquaf. a colori, 1971, ; 40x29, tirata a 100 
esemplari numerati, firmati e datati.

	 vedi riproduz. tav. 188		  	 € 400,00

411	P escatore. Acquaf.a colori, (c.1984); 27x34, tirata a 100 esempl.num.e 
firmati.

	 vedi riproduz. tav. 188		  € 450,00

MILANO BRUNO
Milano 1907-2001

412	C ontadino. Tecnica mista, 1985; 14x17, firmata e datata, eseguita su 
carta verde. (6264).

	 vedi riproduz. tav. 62		  	 € 800,00

MONGATTI VAIRO
Firenze 1934

413	 Paesaggio. Acquaf., (c.1975); 21x30, tirata a 100 esempl. num. e 
firmati.

	 vedi riproduz. tav. 189		  € 400,00

414	D aphne petrace. Acquaf., (c.1980); 23x30, prova di secondo stato 
firmata con il titolo.

	 vedi riproduz. tav. 189		  € 400,00
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415	C estino di pesci. Acquaf., 1991; 16x23, tirata a 36 esemplari numerati 
e firmati.

	 vedi riproduz. tav. 189		  	 € 375,00

MORENA ALBERICO
Gubbio 1926-2014

416	 L’equilibrista. Xilogr., 1977; 20x16, tirata a complessivi 100 esempl. 
num. e firmati con il titolo su carta cina leggera ,50 in numeraz. araba 
più L in numeraz. romana.

	 vedi riproduz. tav. 190		  	 € 450,00

417	L a potatura. Xilogr., 1990; 21x41, prova d’artista firmata, datata con il 
titolo su carta cina leggera.

	 vedi riproduz. tav. 190		  	 € 600,00

418	L a giostra a due piani. Xilogr., 1994; 34x45, tirata a 50 esemplari, 
numerati, firmati, con il titolo su carta cina leggera.

	 vedi riproduz. tav. 191		  	 € 600,00

419	L ’idealista. Xilogr., 1996; 42x28, tirata a 50 esempl. num. e firmati con 
il titolo su carta cina leggera.

	 vedi riproduz. tav. 190		  € 600,00

420	L ’acrobata. Xilogr., 1997; 26x35, tirata a 100 esempl. num., firmati con 
il titolo su carta cina leggera.

	 vedi riproduz. tav. 191		  	 € 600,00

421	A spettando il 2000. Xilogr., 2000; 31x47, tirata a 70 esempl. num. e 
firmati con il titolo su carta cina leggera.

	 vedi riproduz. tav. 191		  	 € 650,00

MORLOTTI ENNIO 
Milano 1910-1992

422	 Mazzo di fiori. Pastelli a cera, (c.1980); 32x31, firmato.
	 vedi riproduz. tav. 63			   € 6500,00

423	G irasoli. Litogr.a colori, 1969; 29x37, tirata a 75 esempl. num. e 
firmati.

	 vedi riproduz. tav. 192		  € 500,00

424	 Paesaggio. Litogr. a colori, (c.1980); 33x38, tirata a L esemplari 
numerati e firmati.

	 vedi riproduz. tav. 192		  	 € 500,00

425	 Margherite. Acquaf., 1982; 13x17, tirata a 100 esempl. num. e firmati.
	 vedi riproduz. tav. 192		  	 € 350,00
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MOSCA IVAN
Parma 1915-2005

426	 Verso Talamanca. Ibiza. Tempera, 1969; 34x49, firmata. (1468).
	 vedi riproduz. tav. 62		  	 € 800,00

427	 Paesaggio delle Marche. Acquaf.e acquatinta, 1963; 15x25, prova 
firmata siglata h.c. (horse commerce).

	 vedi riproduz. tav. 193		  	 € 300,00

428	V erso l’ignoto. Acquaf. e acquatinta, 1963; 15x44, tirata a XXX 
esempl. num. e firmati.

	 vedi riproduz. tav. 193		  € 300,00

429	 Paesaggio verso l’ignoto. Litogr. a colori, 1964; 31x40, tirata a 
50 esempl. numerati e firmati in numerazione araba, più VIII prove 
d’artista.

	 vedi riproduz. tav. 193		  	 € 350,00

MUSANTE FRANCESCO
Genova 1950

430	 Trenino. Acquerello, 1997; 32x46, firmato con il titolo. (7994).
	 vedi riproduz. tav. 64		  € 900,00

431	C ome una sera. Acquerello, 2000; 30x24, firmato con il titolo. (8497).
	 vedi riproduz. tav. 64		  	 € 800,00

432	L a bancaria. Acquerello, 2005; 28x17, firmato con il titolo, eseguito su 
carta pesante.

	 vedi riproduz. tav. 65		  	 € 750,00

433	L ’ultimo treno della notte porta l’albero dei cuori. Tecnica mista, 
2005; 30x35, firmata, datata con il titolo, eseguita su cartoncino.

	 vedi riproduz. tav. 65		  	 € 1000,00

434	D ipingendo dipingendomi. Acquerello, 2001; 31x26, firmato con il 
titolo, eseguito su carta pesante. (8490).

	 vedi riproduz. tav. 194		  € 800,00

435	I l trenino Vezzano-Parigi delle 23.30. Tecnica mista, 2002; 36x25, 
firmata con il titolo, eseguita su cartoncino.

	 vedi riproduz. tav. 194		  	 € 1000,00

436	 Porto sempre con me la valigia dei cuori di riserva. Acquerello, 
2007; 24x21, firmato, datato con il titolo, eseguito su carta pesante.

	 vedi riproduz. tav. 194			   € 800,00

MUSIC ANTONIO ZORAN
Gorizia 1909-2005

437	 Punto di riferimento. Acquaf., 1964; 20x24, tirata a 102 esemplari 
numerati, firmati e datati più alcune prove d’artista. Schmucking n.117 
indica come data il 1965.

	 vedi riproduz. tav. 195		  	 € 1300,00
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438	C adastre de cadavres. Litogr. in verde, 1973; 25x44, prova d’artista 
firmata, fa parte della cartella dallo stesso titolo composta da 7 lito, con 
testi di R. De Sorlier, Milano Cerastico 1974. La tiratura della cartella è 
di 130 esemplari. Schmucking n.175.

	 vedi riproduz. tav. 195		  	 € 850,00

NASTASIO ALESSANDRO
Milano 1934

439	B allerina. Acquerello e inchiostro, 2018; 35x22, firmato, eseguito su 
carta antica più volte ripiegata, lettera del 1847.

	 vedi riproduz. tav. 66		  	 € 700,00

440	 Bellezze in atelier 1. Litogr. acquerellata a mano, 2018; 39x27, tirata 
a complessivi 100 esemplari num. e firmati L in numerazione romana e 
50 in numerazione araba. Come la seguente fa parte di una cartella di 
4 litografie tutte pienamente acquerellate dall’artista dal titolo “Bellezze 
in atelier”.

	 vedi riproduz. tav. 67		  	 € 350,00

441	B ellezze in atelier 2. Litogr acquerellata a mano, 2018; 40x24, tirata 
a L esempl. num. e firmati oltre a 50 in numeraz. araba.

	 vedi riproduz. tav. 68		  	 € 350,00

442	 Tra cielo e mare 1. Litogr. acquerellata a mano, 2019; 34x30, 
tirata a complessivi 100 esemplari, L in numerazione romana e 50 
in numeraz.araba. Come la seguente fa parte di una cartella di 4 
litografie pienamente acquerellate dall’artista dal titolo “Studi sul sogno 
di Olimpia-tra cielo e  mare-”.

	 vedi riproduz. tav. 67		  	 € 350,00

443	T ra cielo e mare 2. Litogr. acquerellata a mano, 2019; 33x30, tirata a 
L  esemplari num.e firmati oltre a 50 in numeraz. araba.

	 vedi riproduz. tav. 68		  	 € 350,00

OCCARI CAROLINA MARISA
Stienta 1926-2014

444	I l ciliegio di Stienta. Acquaf., 1991; 17x32, tirata a 40 esempl. num. e 
firmati su carta oxford incollata.

	 vedi riproduz. tav. 196		  	 € 300,00

445	L ungo il fiume. Acquaf., 1992; 18x36, tirata a 40 esempl. num. e 
firmati.

	 vedi riproduz. tav. 196		  	 € 300,00

446	C asa polesana. Acquaf., 1995; 14x27, tirata a 60 esemplari numerati 
e firmati.

	 vedi riproduz. tav. 196		  € 300,00
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OMICCIOLI GIOVANNI
Roma 1901-1975

447	F iori di campo. Litogr., 1965; 52x33, tirata a 40 esempl. num., firmati e 
datati.

	 vedi riproduz. tav. 197		  	 € 300,00

448	C omposizione con fiori. Litogr. a colori, 1970; 35x30, tirata a XXV 
esemplari numerati e firmati oltre ad 80 in numerazione araba.

	 vedi riproduz. tav. 197		  	 € 350,00

449	O rto. Acquaf., 1971; 12x18, prova firmata e datata su carta giappone.
	 vedi riproduz. tav. 197			   € 350,00

PARDINI EUGENIO
Viareggio 1912-2003

450	 Maternità sul mare. Acquaf., (c.1970); 37x49, tirata a 25 esempl.
num., firmati con il titolo.

	 vedi riproduz. tav. 198			   	 € 300,00

PAULUCCI ENRICO
Genova 1901-1999

451	H awai. Acquerello, (c.1987); 34x49, firmato, al verso titolo e firma del 
maestro. (7236).

	 vedi riproduz. tav. 69		  	 € 2300,00

452	B agnanti. Pastelli, (c.1990); 22x32, firmato.
	 vedi riproduz. tav. 69		  	 € 1800,00

PEYRON GUIDO
Firenze 1898-1960

453	 Nudino con liquore. Puntasecca, (c.1940); 8x12, tirata a 36 esemplari 
numerati e firmati con dedica; è nota la scarsa attività incisoria dell’ 
artista fiorentino.

	 vedi riproduz. tav. 199		  	 € 400,00

454	F iori. Puntasecca, (c.1940); 13x9, tirata a 36 esemplari numerati e 
firmati con dedica.

	 vedi riproduz. tav. 198			   	 € 400,00

PIACESI WALTER
Fermignano 1929

455	O ratore di periferia. Acquaf. e puntasecca, 1970; 30x50, tirata a XI 
esempl. numerati, firmati e datati con il titolo, più 50 in numerazione 
araba.

	 vedi riproduz. tav. 200		  € 450,00
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456	 Passeggiatrici. Acquaf., 1972; 27x20, tirata a 40 esempl. num. firmati.
	 vedi riproduz. tav. 200		  	 € 400,00

457	A scoli Piceno fortezza Pia con natura morta. Acquaf., 1984; 38x34, 
tirata a 100 esemplari numerati e firmati su carta oxford incollata.

	 vedi riproduz. tav. 200		  	 € 450,00

PIRAS ENRICO
Sassari 1931

458	C ampagna d’estate. Pastelli, 1999; 34x24, firmato.
	 vedi riproduz. tav. 70		  	 € 500,00

459	F ichi d’india. Pastelli, 2001; 24X33, firmato.
	 vedi riproduz. tav. 70		  	 € 500,00

460	L a scalinata. Acquerello, 2010; 23x34, firmato.
	 vedi riproduz. tav. 201		  	 € 500,00

461	C asa gavoese. Acquaf. e acquatinta, 1990; 32x25, tirata a 60 esempl.
num., firmati con il titolo.

	 vedi riproduz. tav. 201		  	 € 220,00

462	I l mandorlo fiorito. Acquaf. e acquatinta, 1998; 32x24, tirata a 50 
esempl. num., firmati con il titolo.

	 vedi riproduz. tav. 201		  	 € 220,00

PLATTNER KARL
Malles 1919-1986

463	L ’urlo. Acquaf., 1970; 49x32, prova d’artista firmata e datata. (Non in 
passe-partout).

	 vedi riproduz. tav. 198		  	 € 500,00

464	I l tavolo. Acquaf., 1972; 32x33, tirata a XX esemplari numerati, firmati 
e dadati. (Non in passe-partout).

	 vedi riproduz. tav. 199		  	 € 500,00

POLI VIVALDO
Reggio Emilia 1914-1982

465	C omposizione. Acquaf. a colori, (c.1978); 28x37, tirata a 75 esemplari 
numerati e firmati.

	 vedi riproduz. tav. 202		  	 € 250,00

PORZANO GIACOMO
Lerici 1925-2006

466	S ignora con fiore nero. Acquaf., 1986; 49x34, prova d’artista firmata.
	 vedi riproduz. tav. 203		  € 300,00
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467	C himera. Acquaf., 1986; 32x50, prova d’artista firmata, tirata con 
inchiostro rosso.

	 vedi riproduz. tav. 203		  	 € 300,00

POSSENTI ANTONIO
Lucca 1933-2016

468	S tanza del marinaio. Litogr. a colori, (c.1980); 30x40, tirata a 130 
esempl. num. e firmati.

	 vedi riproduz. tav. 204		  	 € 250,00

469	 Minuetto. Litogr. a colori, 1985; 35x25, tirata a 150 esempl. num. e 
firmati.

	 vedi riproduz. tav. 204		  	 € 250,00

470	I nterno con zucca. Litogr. a colori, 1985; 35x25, tirata a XXX esemplari 
oltre a 150 in numerazione araba.

	 vedi riproduz. tav. 204		  	 € 250,00

PURIFICATO DOMENICO
Fondi 1915-1984

471	R agazza con fiori. Litogr. a colori, (c.1970); 52x37, prova d’artista 
firmata. (Non in passe-partout).

	 vedi riproduz. tav. 203		  	 € 500,00

472	L a rana. Litogr.a colori, (c.1980); 34x50, tirata a XXV esempl. num. e 
firmati. (Non in passe-partout).

	 vedi riproduz. tav. 202		  	 € 450,00

RADICE MARIO
Como 1900-1987

473	C omposizione. Litogr. a colori, (c.1970); 40x40, tirata a 100 esemplari 
numerati e firmati. (Non in passe-partout).

	 vedi riproduz. tav. 71		  € 500,00

474	C omposizione C.Q.R.. Litogr. a colori, 1978; 42x40, prova d’artista 
firmata, la tiratura numerata è di 80 esemplari. (Non in passe-partout).

	 vedi riproduz. tav. 71		  	 € 500,00

REGGIANI MAURO
Nonantola 1887-1980

475	C omposizione P6. Serigrafia a colori, 1968; 35x35, tirata a 75 esempl.
num. e firmati. Rara. (Non in passe-partout). M.Reggiani l’Opera 
Grafica n.50.

	 vedi riproduz. tav. 205		  	 € 700,00
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476	C omposizione . Serigrafia a colori, 1969; 56x55, tirata a 75 esemplari 
numerati e firmati. (Non in passe-partout). M.Reggiani l’Opera Grafica 
n.49.

	 vedi riproduz. tav. 205		  	 € 700,00

477	C omposizione 1-70. Serigrafia a colori, 1970; 57x45, tirata a 75 
esemplari numerati e firmati. (Non in passe-partout). M.Reggiani 
l’Opera Grafica n.52.

	 vedi riproduz. tav. 205		  	 € 600,00

ROCCO ALBERTO
Torino 1935

478	I l nappo. Maniera nera, 1991; 18x24, prova d’artista tirata a 12 esempl., 
firmata, datata con il titolo.

	 vedi riproduz. tav. 206		  	 € 400,00

479	 Per Greta. Maniera nera, 2002; 16x24, prova d’artista firmata, 
numerata a 15 esempl. datati con il titolo.

	 vedi riproduz. tav. 206		  	 € 400,00

480	 Maremma. Maniera nera a colori, 2007; 16x21, prova di colore, firmata, 
datata con il titolo.

	 vedi riproduz. tav. 206		  	 € 400,00

ROGNONI FRANCO
Milano 1913-1999

481	L ’apparizione. Tempera, 1956; 59x39, firmata, intelata e ben 
incorniciata. Bozzetto per la “Tempesta” rappresentata a Verona nel 
1957. (5831).

	 vedi riproduz. tav. 72		  	 € 2500,00

482	 Notturno. Litogr.a colori, 1972; 42x58, tirata a 100  esempl. num. e 
firmati. (Non in passe-partout).

	 vedi riproduz. tav. 207		  	 € 450,00

483	L a Taglioni . Litogr.a colori, 1972; 54x36, prova d’artista firmata con il 
titolo.

	 vedi riproduz. tav. 207		  	 € 450,00

484	 Parigi. Linoleum a colori, 1975; 40x26, prova di stampa firmata, la 
tiratura num. è di complessivi 100 esemplari. Fa parte della cartella 
“Parigi” di nostra ediz.composta da 9 linoleum di 9 artisti diversi.

	 vedi riproduz. tav. 207		  	 € 350,00

ROMAGNOLI GIOVANNI
Faenza 1893-1976

485	L illà nel vaso bianco. Acquaf., 1970; 24x17, tirata a 50 esempl. num. 
e firmati. Solmi n. 90.

	 vedi riproduz. tav. 208		  	 € 500,00
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486	A telier Mario e Deborah. Acquaf. a due colori, 1971; 25x33, tirata a 
35 esemplari numerati e firmati. Solmi n.91.

	 vedi riproduz. tav. 208		  	 € 500,00

487	 Piccolo nudo. Acquaf., 1975; 11x8, tirata a 50 esempl. num. e firmati.
Solmi n. 106.

	 vedi riproduz. tav. 208		  	 € 450,00

ROSSI ATTILIO
Albairate 1909-1994

488	B arcaiolo. Litogr. a colori, 1984; 59x40, tirata a XX esempl. numerati 
e firmati, la tiratura in numeraz. araba è di 100 esemplari.

	 vedi riproduz. tav. 209		  	 € 300,00

ROSSI ILARIO
Bologna 1911-1994

489	 Piante alte. Litogr. a colori, 1959; 34x49, tirata a 150 esempl. num. e 
firmati, tiratura fuori commercio.

	 vedi riproduz. tav. 209		  	 € 400,00

490	 Nudo. Acquaf., (c.1978); 26x20, tirata a XI esemplari numerati e firmati, 
la tiratura in numerazione araba è di 50 esemplari.

	 vedi riproduz. tav. 209		  	 € 350,00

ROSSONI DUILIO
Roma 1931-2011

491	L a siepe. Pastelli, 1971; 34x26, firmato e datato. (1761).
	 vedi riproduz. tav. 73		  	 € 550,00

492	 Paesaggio marchigiano. Acquerello, 2008; 25x33, firmato e datato.
	 vedi riproduz. tav. 73		  	 € 550,00

493	 Monte Mario. Acquaf., 1949; 14x17, prova firmata e datata con il 
titolo. Rara incisione .

	 vedi riproduz. tav. 210		  	 € 250,00

494	I l papavero. Acquaf., 1985; 14x19, tirata a soli 2 esempl. num. e 
firmati.

	 vedi riproduz. tav. 210		  	 € 250,00

495	I l virgulto. Acquaf., 1986; 10x24, prova firmata con il titolo, la tiratura 
num. è di 30 esempl..

	 vedi riproduz. tav. 210		  	 € 250,00
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ROTELLA MIMMO
Catanzaro 1918-2006

496	L a magnifica preda. Serigrafia a colori e décollage, (c.1998); 
67x90, prova d’artista firmata, la tiratura in numerazione araba è di 
125 esemplari. Timbro a secco dell’editore. (Non in passe-partout). 
E.Pontiggia-M.Rotella Multipli décollages pp.38.

	 vedi riproduz. tav. 74		  	 € 1200,00

497	C irco Oscar Orfei. Serigrafia a colori e decollage, (c.1998); 90x64, 
tirata a 125 esemplari numerati e firmati. timbro a secco dell’editore. 
(Non in passe-partout). E.Pontiggia-M.Rotella Multipli décollages 
pp.104.

	 vedi riproduz. tav. 74		  	 € 1200,00

ROVESTI BRUNO
Gualtieri 1907-1987

498	 Paesaggio con bandiere. Puntasecca, 1978; 24x32, tirata a 75 
esempl. num. e firmati.

	 vedi riproduz. tav. 211		  	 € 200,00

499	 Piazza di Gualtieri. Puntasecca, 1978; 20x29, tirata a 75 esempl. 
num. e firmati.

	 vedi riproduz. tav. 211		  	 € 200,00

SACCO FLAVIO
Villaromagnano 1930

500	 Notte d’incanto. Maniera nera, 1998; 19x20, tirata a 60 esempl. num., 
firmati con il titolo.

	 vedi riproduz. tav. 212		  	 € 250,00

501	 Melagrane. Maniera nera, 1999; 14x19, tirata a 60 esempl. num., 
firmati con il titolo.

	 vedi riproduz. tav. 212		  	 € 200,00

502	H ibiscus. Maniera nera, (c.2000); 24x19, tirata a 60 esemplari numerati 
e firmati con il titolo.

	 vedi riproduz. tav. 212		  	 € 250,00

SAETTI BRUNO
Bologna 1902-1984

503	C olloquio con l’Angelo. Acquaf., 1964; 25x21, tirata a 102 esemplari 
numerati e firmati.

	 vedi riproduz. tav. 213		  	 € 450,00

504	S ole rosso. Litogr., (c.1972); 43x37, tirata a 100 esemplari numerati 
e firmati.

	 vedi riproduz. tav. 213		  € 450,00
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505	 Vaporetto sotto il sole. Litogr. a colori, 1973; 46x59, tirata a 95 
esemplari numerati e firmati.

	 vedi riproduz. tav. 213		  	 € 450,00

SALIETTI ALBERTO
Ravenna 1892-1961

506	 Paesaggio collinare (Liguria). Tempera, 1927; 21x24, firmata e 
datata. Ben incorniciata.(3511).

	 vedi riproduz. tav. 75		  	 € 2500,00

507	 Case. Tempera, (c.1930); 36x45, firmato, legg. fioriture, ben 
incorniciato.

	 vedi riproduz. tav. 75		  	 € 3000,00

SALVI EDOARDO
Serravalle Pistoiese 1950

508	T rio. Acquaf., 1971; 33x24, tirata a XI esemplari numerati, firmati con 
il titolo. La tiratura in numerazione araba è di 50 esemplari .

	 vedi riproduz. tav. 214		  	 € 250,00

509	S ignora col fiore. Acquaf., 1971; 26x15, prova d’artista firmata con il 
titolo, la tiratura numerata è di 10 esemplari.

	 vedi riproduz. tav. 214		  	 € 200,00

510	D ue ninfe. Acquaf., 1975; 29x27, tirata a 15 esemplari numerati e 
firmati.

	 vedi riproduz. tav. 214		  	 € 250,00

511	F igura femminile. Acquaf., 1976; 24x16, tirata a 15 esempl. num. e 
firmati.

	 vedi riproduz. tav. 214		  	 € 200,00

SANTOMASO GIUSEPPE
Venezia 1907-1990

512	C omposizione. Acquaf. a colori, 1969; 48x32, tirata a X esemplari 
siglati p.a. firmati e datati.

	 vedi riproduz. tav. 215		  	 € 600,00

513	C omposizione 2. Acquaf. , 1974; 30x22, tirata a 100 esemplari 
numerati, firmati e datati  più 25 prove d’artista.

	 vedi riproduz. tav. 215		  	 € 550,00

514	S enza titolo. Acquaf. a colori, 1974; 32x41, prova di stampa firmata e 
datata.

	 vedi riproduz. tav. 215		  	 € 600,00
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SASSU ALIGI
Milano 1912-2000

515	 Aminta e il pastore. Acquerello, 1997; 29x23, firmato. Al verso titolo, 
data ed altra firma del Maestro. (7915).

	 vedi riproduz. tav. 76		  	 € 4200,00

516	L a colomba. Acquaf., 1930; 29x22, tirata a 110 esemplari numerati e 
firmati nel 1963. Bellini n.14.

	 vedi riproduz. tav. 216			   	 € 450,00

517	D onne al caffè. Litogr.a due colori, 1966; 47x66, tirata a 150 esempl.
num.e firmati. (Non in passe-partout). Bellini n.278.

	 vedi riproduz. tav. 216			   	 € 600,00

518	 I cavalli dal cuore d’argento. Litogr. a due colori, 1973; 50x64, tirata 
a 70 esemplari numerati e firmati; alcune leggere fioriture. (Non in 
passe-partout). Bellini n.394.

	 vedi riproduz. tav. 217		  	 € 600,00

519	 Pazzia d’Orlando. Acquaf. e acquatinta a due colori, 1974; 48x35, 
tirata a 90 esempl. num. e firmati. Fa parte, come la seguente, della 
cartella di 15 incisioni a colori dedicata all’Orlando Furioso. È la tav.13 
della cartella. Bellini n.428.

	 vedi riproduz. tav. 216		  	 € 420,00

520	I sola perduta. Acquaf. e bulino a tre colori, 1974; 49x34, tirata a 90 
esempl. num. e firmati, è la tav.15 della cartella “Fantasie d’amore e di 
guerra dell’Orlando furioso” composta da 15 inc.a colori. Bellini n.430.

	 vedi riproduz. tav. 217		  	 € 400,00

521	 Decamerone: III giornata, II novella. Litogr. a colori, 1983; 48x35, 
tirata a 99 esemplari numerati e firmati. Bellini n.610.

	 vedi riproduz. tav. 217	 	 	 € 500,00

SCHIAVO LUCIANO
Cassano Magnago 1946

522	I n giardino. Acquaf., 1999; 27x42, tirata a 50 esempl. num., firmati con 
il titolo.

	 vedi riproduz. tav. 218		  	 € 200,00

523	S ilenzioso disgelo. Acquaf., 1999; 37x28, tirata a 50 esempl. num. e 
firmati con il titolo.

	 vedi riproduz. tav. 218		  	 € 200,00

524	L ’ombra dei cachi. Acquaf., 2000; 38x30, tirata a 50 esemplari numerati 
e firmati con il titolo.

	 vedi riproduz. tav. 218			   	 € 200,00
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SEVERINI GINO
Cortona 1883-1966

525	 Natura morta. Disegno a matita, (c.1941); 13x20, firmato con una 
dedica, alcune legg.macchie di foxing ai margini. Autentica della figlia 
Gina Severini Franchina.

	 vedi riproduz. tav. 219		  	 € 3500,00

SIRONI MARIO
Sassari 1885-1961

526	 Paesaggio. Disegno ad inchiostro, (c.1940); 29x23, non firmato, 
leggera macchia in alto in spazio bianco. Al verso timbro e num. 
d’inventario della Galleria Cadario. (5440).

	 vedi riproduz. tav. 219		  	 € 2200,00

SOFFICI ARDENGO
Rignano sull’Arno 1879-1964

527	T rofeino. Litogr. a colori, 1960; 40x31, tirata a 125 esemplari numerati 
e firmati. Bartolini S. n. LXVI.

	 vedi riproduz. tav. 77		  	 € 2000,00

528	I l Cinquale (III° stato). Puntasecca, 1926-27; 22x31, tirata a 30 
esemplari numerati e firmati nel 1963 dalla stamperia Il Bisonte. 
Bartolini XLVIIC.

	 vedi riproduz. tav. 220		  	 € 2200,00

529	S piaggia. Litogr., 1960; 37x52, tirata a 125 esemplari numerati e 
firmati, lito in nero su fondo ocra. Bartolini LXIX.

	 vedi riproduz. tav. 220		  	 € 1600,00

SPACAL LUIGI
Trieste 1907-2000

530	S talla carsica. Litogr. a colori, 1967; 34x50, tirata a 120 esemplari 
numerati e firmati.

	 vedi riproduz. tav. 221		  	 € 450,00

531	C omposizione. Xilogr.a colori, 1987; 50x35, tirata a XXV esempl. num. 
e firmati. (Non in passe-partout).

	 vedi riproduz. tav. 221			   € 450,00

532	 Paesaggio. Xilogr.a colori, 1987; 50x35, tirata a XXV esempl. num. e 
firmati. (Non in passe-partout).

	 vedi riproduz. tav. 221		  	 € 450,00

SPAGNOLI OTTAVIO
Genova 1969

533	L a vite verso il mare. Acquaf., 1992; 15x20, tirata a 30 esempl .num. 
e firmati più alcune prove d’artista.

	 vedi riproduz. tav. 222			   	 € 200,00
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534	 Neve nei pressi del Faiallo. Acquaf., 2004; 35x41, tirata a XX esempl. 
num., firmati e datati.

	 vedi riproduz. tav. 222		  € 250,00

STELLUTI ROBERTO
Fabriano 1951

535	L a quiete notturna. Acquaf., 1985-1986; 44x31, tirata a 100 esemplari 
numerati, firmati e datati con il titolo.

	 vedi riproduz. tav. 223		  	 € 600,00

536	L a villa abbandonata. Acquaf., 1988; 33x36, prova d’autore firmata, 
datata con il titolo, la tiratura numerata è di 80 esemplari.

	 vedi riproduz. tav. 223		  	 € 700,00

537	 Nel parco. Acquaf., 1993; 40x31, prova d’autore firmata e datata con 
il titolo. La tiratura numerata è di 99 esemplari.

	 vedi riproduz. tav. 223			   	 € 700,00

STRADONE GIOVANNI
Nola 1911-1981

538	C lown. Litogr. a due colori, 1958; 52x33, tirata a 150 esemplari 
numerati e firmati. Tiratura fuori commercio per l’Associazione Amatori 
d’Arte di Roma.

	 vedi riproduz. tav. 224			   	 € 400,00

TABUSSO FRANCESCO
Sesto San Govanni 1930-2012

539	 Pittore e modella. Litogr. in nero, (c.1960); 31x36, tirata a 30 
esemplari numerati e firmati.

	 vedi riproduz. tav. 224		  	 € 450,00

TAMBURI ORFEO
Jesi 1910-1994

540	L a conchiglia. Inchiostro e acquerello, 1963; 20x26, firmato e datato.
(318).

	 vedi riproduz. tav. 78		  	 € 900,00

541	I l vaso fiorito. Pastelli, 1967; 21x16, firmato e datato. (432).
	 vedi riproduz. tav. 78		  	 € 1400,00

542	 Paesaggio con mare. Tecnica mista, 1971; 37x44, firmata e datata, 
intelata e ben incorniciata. (6491).

	 vedi riproduz. tav. 79		  	 € 2000,00

543	 Paesaggio. Acquerello, 1974; 23x32, firmato e datato. (5578).
	 vedi riproduz. tav. 79		  € 1600,00
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544	 Nudo. Disegno ad inchiostro, 1939; 15x25, eseguito su carta leggera. 
Alcune pieghe nei margini.

	 vedi riproduz. tav. 225		  	 € 850,00

545	 Natura morta con guanto. Litogr.a colori, 1960; 35x46, tirata a 90 
esemplari num. e firmati.

	 vedi riproduz. tav. 225		  	 € 400,00

546	F iori nel vaso. Litogr., 1968; 23x16, tirata a soli 30 esempl. num. e 
firmati.

	 vedi riproduz. tav. 226		  	 € 300,00

547	C asa di Apollinaire. Litogr. a colori, 1970; 45x34, tirata a 90 esempl. 
num. e firmati.

	 vedi riproduz. tav. 226		  	 € 450,00

548	S trada hotel. Litogr. a colori, 1970; 31X37, tirata a 90 esempl. num. 
e firmati.

	 vedi riproduz. tav. 226		  	 € 450,00

TOGO
Milano 1937

549	R agazzo con i granchi. Litogr. a colori, 1978; 62x47, tirata a 99 
esempl. num. e firmati. (Non in passe-partout).

	 vedi riproduz. tav. 224			   	 € 300,00

550	 Periferia. Acquaf. e maniera nera, 1981; 32x49, tirata a 75 esemplari 
numerati e firmati.

	 vedi riproduz. tav. 227		  	 € 250,00

551	 Plenilunio. Acquaf. a colori, 1995; 32x25, tirata a 100 esempl. num., 
firmati con il titolo.

	 vedi riproduz. tav. 227		  	 € 250,00

552	 Paesaggio mediterraneo. Acquaf. e acquatinta in azzurro, 2000; 
32x25, tirata a 150 esemplari numerati e firmati con il titolo.

	 vedi riproduz. tav. 227		  	 € 250,00

TOMMASI FERRONI RICCARDO
Pietrasanta 1934-2000

553	L ’incidente. Acquaf., (c.1989); 25x31, tirata a 100 esempl. num. e 
firmati.

	 vedi riproduz. tav. 228			   	 € 500,00

554	 Paesaggio e rottami. Acquaf., (c.1989); 33x49, tirata ad 80 esemplari 
numerati e firmati.

	 vedi riproduz. tav. 228		  	 € 500,00
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TONIATO UDO
Borgoforte 1930-2011

555	B eppe, il dottore che raccoglieva robe vecchie. Acquerello, 2005; 
24x35, firmato con il titolo.

	 vedi riproduz. tav. 80		  	 € 650,00

556	 Casa di riposo Carri Gualtieri. Tecnica mista, 2008; 36x27, firmata.
	 vedi riproduz. tav. 81		  	 € 650,00

557	G li sbadilatori. Acquerello, 2009; 26x35, firmato con il titolo.
	 vedi riproduz. tav. 80		  	 € 650,00

TOSI ARTURO
Busto Arsizio 1871-1956

558	 Paesaggio. Disegno a matita, (c.1930); 20x25, firmato, al verso schizzo 
di altro paesaggio.

	 vedi riproduz. tav. 229		  	 € 2600,00

559	C ase di paese. Disegno a matita, (c.1930); 24x20, firmato, alcune legg.
fioriture nel margine superiore.

	 vedi riproduz. tav. 229		  	 € 2400,00

560	 Messe abbattuta. Litogr., 1929; 25x35, tirata a 75 esempl. num. e 
firmati. Timbretto a secco dell’editore.

	 vedi riproduz. tav. 230		  	 € 2000,00

561	 Paesaggio con torre. Litogr., 1950; 25x35, tirata a 50 esemplari 
numerati e firmati.

	 vedi riproduz. tav. 230		  	 € 1900,00

562	L ’agro di Rovetta. Litogr., (c.1956); 25x34, tirata a 40 esemplari 
numerati e firmati dalla moglie per la sopravvenuta morte dell’artista. 
Timbretto a secco dello studio.

	 vedi riproduz. tav. 230		  	 € 1300,00

TOZZI MARIO
Fossombrone 1895-1979

563	F igura. Litogr. a colori, (c.1972); 45x33, tirata a XXV esempl. num. e 
firmati. (Non in passe-partout).

	 vedi riproduz. tav. 231		  	 € 450,00

564	V olto. Litogr. a colori, 1979; 36x24, tirata a 99 esempl. num. e firmati.
(Non in passe-partout).

	 vedi riproduz. tav. 231		  	 € 450,00

TRECCANI ERNESTO
Milano 1920-2009

565	 Volto. Acquaf.e acquatinta, (c.1980); 32x25, tirata a 100 esempl. num. 
e firmati con inchiostro marrone.

	 vedi riproduz. tav. 232		  	 € 350,00
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566	 Volto. Vernice molle a due colori, 1983; 44x32, prova d’artista firmata, 
la tiratura numerata è di 100 esemplari.

	 vedi riproduz. tav. 232		  	 € 350,00

567	L ’Aulétride. Acquaf.va colori, 1983; 23x14, tirata a 12 esempl. num. e 
firmati.

	 vedi riproduz. tav. 232		  	 € 400,00

568	D ue volti. Vernice molle a colori, 1985; 32x44, tirata a 100 esempl. 
num. e firmati.

	 vedi riproduz. tav. 231		  	 € 350,00

569	F iori. Litogr. a colori, 1989; 43x32, tirata a 100 esempl. num. e firmati 
più XXVI in numeraz.romana.

	 vedi riproduz. tav. 232		  	 € 300,00

TURCATO GIULIO
Mantova 1912-1995

570	A simmetrico rosa. Acquaf. a colori, 1977; 48x36, prova di stampa 
firmata, la tiratura num. è di 75 esemplari.

	 vedi riproduz. tav. 233		  	 € 550,00

571	A simmetrico blu. Acquaf. a colori, 1977; 49x36, tirata a 75 esempl. 
num. e firmati.

	 vedi riproduz. tav. 233		  	 € 550,00

USELLINI GIANFILIPPO
Milano 1903-1971

572	S piaggia. Acquaf., (c.1970); 21x26, tirata a 32 esemplari numerati e 
firmati ad inchiostro.

	 vedi riproduz. tav. 233		  	 € 450,00

VACCHI SERGIO
Castenaso 1925-2007

573	S tudio per la celebrazione di Michelangelo. Litogr., 1966; 57x45, 
tirata a XXV esemplari numerati e firmati su carta giappone, la tiratura 
a numeraz. araba è di 65 esemplari su carta a mano. (Non in passe-
partout).

	 vedi riproduz. tav. 234		  	 € 200,00

574	 Natura morta. Litogr.a due colori, 1968; 45x60, tirata a 75 esempl.
num., firmati e datati. (Non in passe-partout).

	 vedi riproduz. tav. 234		  	 € 250,00

VAGNETTI GIANNI
Firenze 1898-1958

575	D onna seduta. Tecnica mista, (c.1945); 34x24, firmata, eseguita al 
verso di una lito acquerellata ma non firmata del maestro. (5881).

	 vedi riproduz. tav. 238			   	 € 1300,00
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VALENTI ITALO
Milano 1912-1995

576	I nverno. Acquaf., 1964; 25x20, tirata a 102 esempl. numerati e firmati.
Tiratura fuori commercio.

	 vedi riproduz. tav. 234		  	 € 450,00

VEDOVA EMILIO
Venezia 1919-2006

577	C arnevale. Litogr., 1983; 35x50, tirata a 80 esempl. num. e firmati su 
entrambi i lati del foglio. (Non in passe-partout).

	 vedi riproduz. tav. 235		  	 € 1400,00

578	A ngelo di Vedova 1. Acquaf., 1986-1987; 25x38, prova d’artista firmata 
senza margini, tratta dal volume «L‘angelo di Vedova» contenente 8 
incisioni e testi inediti di M. Cacciari. La tiratura a numerazione araba è 
di 80 esemplari.

	 vedi riproduz. tav. 235		  	 € 1100,00

VERONESI LUIGI
Milano 1908-1998

579	C omposizione. Litogr. a colori, 1934-1976; 26x22, tirata a 100 esempl. 
num., firmati e datati.

	 vedi riproduz. tav. 236		  	 € 550,00

580	C ostruzione A3. Acquaf., 1979; 23x17, tirata a 60 esemplari numerati, 
firmati con il titolo. Patani n.256.

	 vedi riproduz. tav. 236		  	 € 450,00

581	C omposizione 1985. Acquaf., 1985; 14x9, tirata a 40 esemplari 
numerati e firmati. Edita dopo la pubblicazione del Cat.generale.

	 vedi riproduz. tav. 236		  	 € 400,00

582	T rio. Acquaf. a colori, 1986; 39x29, tirata a 100 esempl. num., firmati, 
datati con il titolo.

	 vedi riproduz. tav. 236		  	 € 550,00

VESPIGNANI RENZO
Roma 1924-2001

583	 Passanti. Acquaf., 1958; 28x20, tirata a 90 esempl. num., firmati e 
datati. Vespignani Cat. n. 74.

	 vedi riproduz. tav. 237		  	 € 500,00

584	B allata degli impiccati. Acquaf., 1976; 46x30, tirata a 100 esemplari 
numerati e firmati. Vespignani Cat. n.238.

	 vedi riproduz. tav. 237		  € 600,00
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585	V olto . Acquaf., 1981; 26x34, tirata a 50 esempl. num. e firmati. (Non 
in passe-partout).

	 vedi riproduz. tav. 237		  	 € 650,00

VITALE CARLO
Milano 1902-1996

586	 Parigi-la Seine e la Tour Eiffel. Puntasecca, 1932; 19x15, tirata a 
soli 10 esemplari numerati, firmati e datati con il titolo.

	 vedi riproduz. tav. 238		  	 € 600,00

587	C esto di frutta. Acquaf., 1934; 18x23, tirata a 30 esemplari numerati 
e firmati con il titolo.

	 vedi riproduz. tav. 238		  	 € 500,00

VITALI ALBERTO
Bergamo 1898-1974

588	L e prese-Poschiavo. Disegno ad inchiostro ed acquerello monocromo, 
1968; 32x47, firmato, datato con il titolo. (5147).

	 vedi riproduz. tav. 82		  	 € 1800,00

589	S ils-Baselgia-Engadina. Acquerello, 1970; 32x46, firmato e datato, fa 
parte di una serie di acquerelli dedicati all’Engadina.(6536).

	 vedi riproduz. tav. 82		  	 € 2300,00

ZALIANI AGOSTINO
Pavia 1932-2014

590	C ascina Ronchi. Acquaf., 2008; 15x21, tirata a 30 esemplari numerati, 
firmati e datati con il titolo.

	 vedi riproduz. tav. 239		  	 € 250,00

591	C ascina Carcana. Acquaf., 2008; 16x21, tirata a 30 esemplari numerati 
e firmati con il titolo.

	 vedi riproduz. tav. 239		  	 € 250,00

ZANCAN BEPPI
Torino 1936-2016

592	C ascinali di marzo presso la Loggia. Acquaf., 1876; 13x16, prova 
d’artista firmata.

	 vedi riproduz. tav. 240		  	 € 200,00

593	S an Grisante all’inizio della primavera. Acquaf., 1982; 7x12, prova 
d’artista firmata.

	 vedi riproduz. tav. 240		  	 € 200,00

594	 Periferia con la neve. Acquaf., 1984; 14x16, prova d’artista firmata.
	 vedi riproduz. tav. 240		  	 € 200,00
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ZANCANARO TONO
Padova 1906-1985

595	V olto. Acquaf. e acquatinta a colori, (c.1960); 24x30, prova d’artista 
firmata.

	 vedi riproduz. tav. 241		  	 € 400,00

596	B runalba a Punta Nord. Acquaf., 1962; 24x32, tirata a 50 esemplari 
numerati, firmati e datati con il titolo.

	 vedi riproduz. tav. 241		  	 € 400,00

597	S elinous. Litografia a colori, 1967; 47x 65, tirata a 100 esempl. num., 
firmati e datati. (Non in passe-partout).

	 vedi riproduz. tav. 241		  	 € 500,00

ZIGAINA GIUSEPPE
Cervignano del Friuli 1924-2015

598	C omposizione II. Acquaf., (c.1970); 45x35, prova d’artista firmata, non 
conosciamo l’esatto titolo.

	 vedi riproduz. tav. 242		  	 € 450,00

599	C omposizione III. Acquaf., (c.1970); 22x22, tirata a 99 esempl. num. e 
firmati.

	 vedi riproduz. tav. 242		  	 € 450,00

600	 Mio padre: proscenio. Acquaf. a due colori, 1986; 37x28, tirata a 40 
esempl. num. e firmati.

	 vedi riproduz. tav. 242		  	 € 450,00

ZIVERI ALBERTO
Roma 1908-1990

601	 Piazza Cavour. Acquaf., 1940; 13x10, prova firmata e datata, la tiratura 
num. è di 30 esempl. Ziveri catalogo generale n.272.

	 vedi riproduz. tav. 243		  	 € 500,00

602	L a serra. Acquaf., 1943; 12x14, firmata e datata, tirata a pochi 
esemplari non numerati. Ziveri catalogo generale n.332.

	 vedi riproduz. tav. 243		  	 € 500,00

603	C apretti sgozzati. Acquaf., 1953; 24x18, prova firmata e datata, la 
tiratura num. è di 30 esemplari. Ziveri catalogo generale n.526.

	 vedi riproduz. tav. 243		  	 € 450,00
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INCISIONI STRANIERE

APPIAN ADOLPHE
1818-1898

604	L e champ de Blé. Acquaf., 1863; 10x19, edita da Cadart, titolo a 
stampa in basso. Jennings n.2.

	 vedi riproduz. tav. 244		  	 € 550,00

605	E nvirons de Rix (Ain). Acquaf., 1865; 7x15, edita da Cadart, titolo a 
stampa in basso. Jennings n.11.

	 vedi riproduz. tav. 244		  	 € 550,00

ASSADOUR
1943

606	 17 H 45. Acquaf. e acquatinta a due colori, 1989; 20x25, tirata a 50 
esemplari numerati e firmati, datati con il titolo.

	 vedi riproduz. tav. 245		  	 € 400,00

607	H orizon incliné. Acquaf. e acquatinta a colori, 1990; 15x21, tirata a 50 
esempl. num., firmati,datati con il titolo.

	 vedi riproduz. tav. 245		  	 € 400,00

AVATI MARIO
1921-2009

608	E t pourtant, elle turné. Maniera nera a colori, 2006; 29x38, tirata a 
18 esemplari numerati e firmati in IV° stato, con titolo e data.

	 vedi riproduz. tav. 83		  	 € 700,00

609	L a reine des pommes. Maniera nera a colori, 2006; 28x38, tirata a 21 
esemplari numerati e firmati, in III° stato.

	 vedi riproduz. tav. 83		  	 € 700,00

610	 Minuit a Bangkok. Maniera nera a colori, 2006; 29x38, tirata a 20 
esemplari numerati e firmati con il titolo in III° stato.

	 vedi riproduz. tav. 84		  	 € 700,00

611	 La zebre a Paris. Maniera nera a colori, 2001; 29x38, tirata a 65 
esempl. num., firmati, datati con il titolo oltre a 18 con l’indicazione di 
II° stato.

	 vedi riproduz. tav. 84		  € 700,00

BEAUDIN ANDRÈ
1895-1979

612	 Piège d’araignèe. Litogr. a colori, 1971; 39x32, tirata a 50 esemplari 
numerati e firmati.

	 vedi riproduz. tav. 246			   	 € 550,00
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613	L e printemps. Litogr. a colori, 1973; 28x19, tirata a 50 esemplari 
numerati e firmati.

	 vedi riproduz. tav. 246		  € 550,00

BELLMER HANS
1902-1975

614	 Miroir de Songes. Acquaf. a colori, 1967; 40x28, tirata a 150 esempl.
num. e firmati, fa parte di una serie di 6 inc. dal titolo di cui sopra edite 
a Parigi.

	 vedi riproduz. tav. 247		  	 € 650,00

615	L a morte. Litogr., 1970; 38x29, tirata a 50 esempl. num. e firmati. (Non 
in passe-partout).

	 vedi riproduz. tav. 247		  	 € 400,00

616	L a toupies. Acquaf. a colori, 1968; 32x27, tirata a 150 esempl. num. e 
firmati.

	 vedi riproduz. tav. 247		  	 € 600,00

BERMAN EUGENE
1899-1972

617	 Paesaggio. Litogr. a colori, 1970; 40x55, tirata a 80 esemplari numerati 
e firmati.

	 vedi riproduz. tav. 246		  	 € 450,00

BESNARD ALBERT
1849-1934

618	 Le coucher. Acquaf., 1913; 11x14, prova firmata. Fa parte, come la 
seguente, della suite «Les Petites Voluptés»; le incisioni sono tirate a 
100 esemplari numerati e firmati, più 6 prove d’artista, come quelle qui 
riportate, è la tav.III della suite. Coppier n.159, Goodefroy n.171.

	 vedi riproduz. tav. 248		  	 € 300,00

619	L éda s’endort. Acquaf., 1913; 11x14, prova firmata. È la quinta tavola 
della suite. Alcune leggere fioriture in margine bianco. Coopier n.161, 
Goodefroy n.173.

	 vedi riproduz. tav. 248		  	 € 300,00

CASTILLO JORGE
1933

620	 Melancolia. Acquaf. e acquatinta, 1971; 39x39, tirata a 160 esempl. 
num. e firmati.

	 vedi riproduz. tav. 249			   € 400,00
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621	O maggio a Michelangelo. Acquaf. e acquatinta, 1975; 34x49, tirata a 
200 esempl.num.e firmati.

	 vedi riproduz. tav. 249			   	 € 450,00

CHAGALL MARC
1887-1985

622	 Pétrouchka. Acquaf., 1923-1927; 22x29, firma sulla lastra. Questa 
incisione, come le due seguenti, fa parte della serie di 96 che 
Chagall eseguì ad illustrazione delle «Ames mortes» di Gogol. Opera 
commissionata da Vollard, rimasta inedita fino al 1948. La tiratura è di 
368 esemplari non numerati e non firmati. Questa è la tav.6 della serie.
Sorlier n.6.

	 vedi riproduz. tav. 250		  	 € 1200,00

623	 Manilov et Tchitchikov sur le seuil de la porte. Acquaf., 1923-
1927; 29x22, firma sulla lastra, tavola 10 della serie. Sorlier n.10.

	 vedi riproduz. tav. 250		  	 € 1200,00

624	 Le tribunal. Acquaf., 1923-1927; 22x28, firma sulla lastra, tavola 62 
della serie. Sorlier n.62.

	 vedi riproduz. tav. 251		  	 € 1200,00

625	L a femme noyée. Acquaf., 1927-1930; 29x24, prova firmata a matita, 
come la seguente, fa parte della suite a 100 esemplari delle «Favole 
De La Fontaine», su carta Montvall di cm.42x34. L’opera è stata 
pubblicata nel 1952; nel libro le incisioni tirate a 200 esemplari su carta 
vélin de Rives di cm.40x30 e non sono firmate.  Tavola n. 39 della serie, 
Sorlier n.131.

	 vedi riproduz. tav. 250		  	 € 2300,00

626	L e Berger et son troupeau. Acquaf., 1927-1930; 29x26, prova 
firmata a matita. È la tav.82 della serie.Sorlier n.178.

	 vedi riproduz. tav. 251		  	 € 2500,00

627	 Pantomime. Litogr.a colori, 1972; 38x28, lito a forte tiratura non num. 
e non firmata, copertina della rivista Dèrriere le Miroir n.198. Sorlier 
n.649.

	 vedi riproduz. tav. 251		  	 € 500,00

CHAUVEL THEOPHILE
1831-1910

628	À  Saint-Jean-le-Thomas. Acquaf.e puntasecca, 1877; 26x21, questa 
incisione. come la seguente, fu pubblicata nella celebre rivista «L›Art» 
che dal 1875 al 1907 presentò 1215 stampe di 250 artisti. Titolo a 
stampa in basso. Les Estamps de l’Art n.1877/28.

	 vedi riproduz. tav. 252		  	 € 300,00

629	F alaises de Dieppe. Acquaf. e puntasecca, 1877; 19x25, daprès da 
A.Guillemet. Titolo a stampa in basso. Les Estampes de l’Art n.1877/31.

	 vedi riproduz. tav. 252		  	 € 250,0
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CORINTH LOVIS
1858-1925

630	F rau mit katzchen. Acquaf., 1912; 25x20, firmata, la tiratura è di 50 
esemplari non numerati. Schwarz n.109.

	 vedi riproduz. tav. 252			   	 € 800,00

DALI SALVADOR
1903-1989

631	L es Songes drolatiques de Pantagruel 11. Litogr. in nero, 1973; 
67x46, prova firmata con l’indicazione EA su carta japon nacré, come 
la seguente fa parte di una serie di 25 litografie dal titolo di cui sopra. 
La tiratura complessiva è così suddivisa: 250 in numeraz. araba più 25 
siglate EA e 15 num. con le lettere dell’afabeto tutte a colori. Col solo 
nero, come queste, 50 in numeraz.araba, L in numeraz.romana e 50 
siglate EA. (Non in passe-partout). Dali Cat. n.1408

	 vedi riproduz. tav. 253		  	 € 550,00

632	L es Songes drolatiques de Pantagruel 15. Litogr. in nero, 1973; 
59x49, prova firmata su carta giappone. (Non in passe-partout). Dalì 
Cat. n.1412.

	 vedi riproduz. tav. 253		  	 € 550,00

633	L ’Homme ressuscité par l’holographie de l›écureuil.  Acquaf., 
Puntasecca e heliogravure, 1973; 42x63, tirata a L esempl. num. e 
firmati su carta japon nacré, fa parte di una serie di 11 incisioni dal 
titolo «Dix recettes d’immortalité». La tiratura in numeraz. araba è di 
210 esempl., al verso timbro notarile di certificazione. (Non in passe-
partout). Dalì Cat.n.567.

	 vedi riproduz. tav. 253		  	 € 700,00

DAUBIGNY CHARLES-FRANÇOIS
1817-1897

634	L e guet du chien. Acquaf., (c.1857); 9x15, titolo a stampa in basso, 
tiratura di IV stato su VI. Al verso timbretto collezione Petiet. Delteil 
n.90.

	 vedi riproduz. tav. 254		  	 € 600,00

635	S oleil couchant. Acquaf., 1859; 12x18, firma e titolo sulla lastra, 
apparsa nella rivista «Gazzette des Beaux-Arts» nel 1859. Al verso 
timbretto collezione Petiet. Delteil n.92.

	 vedi riproduz. tav. 254		  	 € 600,00

DJAK ZIVKO
1942

636	A cquarius. Acquatinta, (c.1973); 31x24, prova d›artista firmata, datata 
con il titolo.

	 vedi riproduz. tav. 255		  	 € 200,00
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637	D onna allo specchio. Acquatinta a colori, 1983; 22x17, tirata a 35 
esempl. num., firmati e datati.

	 vedi riproduz. tav. 255		  	 € 250,00

638	 Messaggio in bottiglia. Acquatinta a colori, 1985; 19x23, tirata a 15 
esemplari numerati e firmati.

	 vedi riproduz. tav. 249		  € 250,00

639	D onna e velo. Acquatinta a colori, 1990; 22x17, tirata a 25 esempl. 
num. e firmati.

	 vedi riproduz. tav. 255			   	 € 250,00

FRIEDLAENDER JOHNNY
1912-1992

640	T rois fleurs. Acquaf. a colori, (c.1960); 49x39, prova d’artista firmata.
Due legg. tracce di adesivo in alto in margine bianco. (Non in passe-
partout).

	 vedi riproduz. tav. 85		  	 € 850,00

641	C omposition 2. Acquaf. a colori, (c.1975); 37x28, tirata a XXX esempl. 
num. e firmata oltre a 60 in numerazione araba. (Non in passe-partout).

	 vedi riproduz. tav. 85		  	 € 700,00

642	C omposition 3. Acquaf. a colori, (c.1975); 38x28, tirata a XXX esempl.
num. e firmati oltre a 60 in numerazione araba. (Non in passe-partout).

	 vedi riproduz. tav. 85		  	 € 700,00

GOERG EDOUARD
1893-1969

643	F emme nue couchée. Acquaf., (c.1950); 10x15, prova firmata dall’artista 
con una dedica.

	 vedi riproduz. tav. 256		  € 500,00

GOYA Y LUCIENTES FR.-JOSÉ
1746-1828

644	 Nohubo remedio. Acquaf. e acquatinta, 1799; 19x13, titolo a stampa in 
basso. Fa parte,come la seguente, della serie «Capricci», composta da 
80 soggetti, nella tiratura di fine ottocento. Tavola 24 della serie. Delteil 
n.61, Harris n.59.

	 vedi riproduz. tav. 257		  	 € 650,00

645	A guarda que te unten. Acquaf. e acquatinta, 1799; 19x13, titolo a 
stampa in basso, è la tav.67 della serie. Delteil n.104, Harris n.102.

	 vedi riproduz. tav. 257		  	 € 650,00

646	A veugle enlevé sur les cornes d›un taureau. Acquaf., 1867; 14x18, 
titolo a stampa in basso, tiratura originale del 1867 stampata da Delatre 
e pubblicata fuori testo nella «Gazette des Beaux-Arts». Delteil n.24;  
Harris n.25.

	 vedi riproduz. tav. 257			   	 € 1100,0
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GROMAIRE MARCEL
1892-1971

647	E staminet. Acquaf., 1952; 20x25, tirata a 50 esempl. num. e firmati. 
F.Gromaire n.139.

	 vedi riproduz. tav. 256		  	 € 1100,00

JONGKIND J.BARTHOLD
1819-1891

648	D emilitions de la rue des Francs-Bourgeois Saint-Marcel. Acquaf., 
1875; 15x23, firma e data sulla lastra, titolo a stampa in basso, fresca 
prova di terzo stato edita da Cadart. Delteil n.18.

	 vedi riproduz. tav. 258		  	 € 1500,00

KLINGER MAX
1857-1920

649	 Piramo e Tisbe I. Acquaf. e acquatinta, 1879; 16x26, fa parte della 
serie di 13 titoli «Salvataggi di vittime Ovidiane»,Opus II. Sesta tiratura 
edita a Berlino nel 1922. Lastra non utilizzata nella serie. Singer n.39.

	 vedi riproduz. tav. 259		  	 € 700,00

650	 Piramo e Tisbe IV. Acquaf. e acquatinta, 1879; 8x22, è la tavola V della 
serie. Singer n.29.

	 vedi riproduz. tav. 258		  	 € 600,00

651	 Apollo e Dafne III. Acquaf. e acquatinta, 1879; 12x27, è la tav.XII 
della serie. Singer n.36.

	 vedi riproduz. tav. 259		  	 € 700,00

LABOUREUR JEAN-EMILE
1877-1943

652	B roadway-New York. Acquaf., 1907; 19x15, firma e data sulla lastra, 
titolo in basso a stampa. Apparsa fuori testo nella rivista «Gazzette des 
Beaux-Arts». Godefroy n.70.

	 vedi riproduz. tav. 261		  	 € 350,00

LAM WILFREDO
1902-1982

653	 L’ile de Pao-Pao. Litogr.a 3 colori, 1960; 39x49, tirata a soli 30 esempl. 
num. e firmati. (Non in passe-partout). W.L.Oeuvre gravé n. 6006.

	 vedi riproduz. tav. 260		  	 € 650,00

654	S ans titre 1. Acquaf., 1972; 24x18, tirata a 20 esemplari numerati 
e firmati, contrassegnati dalle lettere A-T su japon nacré a grandi 
margini. Fa parte, come la seguente, della serie di 6 ad illustrazione 
del poema di A. Pieyre de Mandiargues «Croiseur noir». Le 20 suite a 
grandi margini contengono le inc. sia a colori che in bianco e nero. W.L. 
Ouvre gravé n.7101.

	 vedi riproduz. tav. 260			   	 € 600,00
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655	 Sans titre 3. Acquaf., 1972; 11x10, tirata a 20 esemplari numerati e 
firmati su carta japon nacrè a larghi margini. W.L.Ouvre gravé n.7106.

	 vedi riproduz. tav. 260			   	 € 500,00

LAURENCIN MARIE
1885-1956

656	L e chapeau sur les jeux. Acquaf. a colori, 1923; 8x7, piccola incisione 
in tiratura posteriore a forte numero.

	 vedi riproduz. tav. 261		  	 € 200,00

LEPERE AUGUSTE
1849-1918

657	 Bourgeoises à la campagne, à Vouréal. Acquaf., (c.1900); 27x16, 
prova firmata, timbro a secco dell›editore Sagot, Paris. Al verso 
timbretto della collezione F. E. Bliss. Lugt n.265.

	 vedi riproduz. tav. 261			   	 € 500,00

MANET EDOUARD
1832-1883

658	L ’infante Marguerite. Acquaf., 1860; 17x15, bella prova in tiratura 
Strolin a 100 esemplari del 1905; dopo questa tiratura la lastra è stata 
biffata. Guérin n.6, Harris n.14.

	 vedi riproduz. tav. 264			   	 € 2500,00

MASSON ANDRÈ
1896-1987

659	 Les Erophages 1. Acquaf. a un colore, 1960; 34x26, tirata a 10 esempl.
num. e firmati su carta «velin rives». Come la seguente fa parte di una 
serie di 16 inc. eseguite ad illustrazione di un libro di A.Maurois, tirato a 
145 esempl .con le inc. non firmate; a parte, su vari tipi di carta, le inc.
sono state tirate a complessivi 34 esempl. num e firmati (10 su Rives, 
4 su japon, 10 su De-Bas e 10 su velin de Rives).

	 vedi riproduz. tav. 262		  	 € 650,00

660	A ssemblée des femmes. Acquaf. a colori, (c.1966); 17x20, tirata a 50 
esemplari numerati e firmati.

	 vedi riproduz. tav. 262		  	 € 650,00

661	C omposition. Acquaf. e acquatinta, (c.1980); 43x32, prova d’artista 
firmata, non ci è nota l’esatta tiratura. (Non in passe-partout).

	 vedi riproduz. tav. 262			   	 € 650,0
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MATTA ROBERTO SEBASTIAN
1911-2002

662	C osì fan tutte. Acquaf. a colori, 1970; 47x37, tirata a 100 esemplari 
numerati e firmati. (Non in passe-partout).

	 vedi riproduz. tav. 86		  	 € 750,00

663	L es oh! tomobiles. Acquaf. e acquatinta a colori, 1972; 42x55, tirata a 
XXV esemplari numerati e firmati oltre a 100 esemplari in numerazione 
araba. È la tavola I dell’album di 10 incisioni dal titolo di cui sopra. cat. 
Matta n.305.

	 vedi riproduz. tav. 86		  	 € 750,00

MENTOR [BLASCO]
1919-2003

664	G iocolieri. Litogr. a colori, 1985; 50x33, prova d’artista firmata. Fa 
parte, come le due seguenti, di una serie di 7 lito dedicate al circo. La 
tiratura numerata è di 200 esemplari più alcune prove.

	 vedi riproduz. tav. 263		  	 € 300,00

665	C lowns. Litogr. a colori, 1985; 50x33, prova d’artista firmata.
	 vedi riproduz. tav. 263		  	 € 300,00

666	B allerina acrobata. Litogr. a colori, 1985; 50x33, prova d’artista 
firmata.

	 vedi riproduz. tav. 263		  	 € 300,00

MERYON CHARLES
1821-1868

667	T urelle rue de l’Ecole-de-Mèdicine. Acquaf., 1861; 18x10, titolo a 
stampa in basso,tiratura del 1863 apparsa fuori testo  nella «Gazette 
des Beaux-Arts». Alcune legg. fioriture in margine bianco. Delteil n.41.

	 vedi riproduz. tav. 264		  	 € 500,00

MILLET JEAN-FRANÇOIS
1814-1875

668	L a Bouillie. Acquaf., 1861; 22x16, bella prova larghi margini di quarto 
stato su sei, prima della riduzione del rame. Apparsa nella «Gazette 
des Beaux-Arts». Delteil n.17.

	 vedi riproduz. tav. 264		  	 € 2000,00

MIRÓ JOAN
1893-1983

669	U bu aux Baléares. Litogr. a colori, 1971; 45x55, tirata a 120 esemplari 
numerati e firmati (Non in passe-partout). Mirò Lith IV n.768.

	 vedi riproduz. tav. 87		  	 € 3500,00
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670	A ffiches pour l’exposition inaugurale de la Galeria Maeght. 
Litogr. a colori, 1974; 54x40, tirata a 75 esemplari numerati e firmati su 
carta Guarro. Su altra carta con scritta a stampa e firma dell’artista in 
fac-simile esistono 1300 esemplari. (Non in passe-partout). Mirò Lith. 
V n.932.

	 vedi riproduz. tav. 87		  VENDUTO

671	L itografia 1961. Litogr. a colori, 1961; 40x56, tirata a 300 esemplari 
numerati; firma a timbretto. Litografia d’aprés edita in occasione de 
«L’Exposition de 46 pictures rècentes de Mirò» Galleria Maeght. Alone 
uniforme per esposizione alla luce. Maeght 1724 .

	 vedi riproduz. tav. 265		  	 € 1000,00

672	C omposition II. Litogr. a colori, 1956; 37x27, lito a forte tiratura non 
numerata e non firmata apparsa in «Derière le miroir» n.87-88-89. Mirò 
Lith. II 160.

	 vedi riproduz. tav. 265		  	 € 250,00

673	L ’anneau 2. Litogr. a colori, 1961; 28x25, lito a forte tiratura non 
numerata e non firmata pubblicata in Dèrriere le Miroir n.128, al verso 
testo a stampa. Mirò Lith. II n.233.

	 vedi riproduz. tav. 266		  	 € 300,00

674	C omposition. Litogr. a colori, 1961; 37x22, litografia a forte tiratura non 
numerata e non firmata. Mirò Lith.II n.234.

	 vedi riproduz. tav. 265		  	 € 250,00

MOORE HENRY
1898-1986

675	T wo reclining figures. Acquaf., 1970-1972; 24x20, prova firmata con 
dedica, la tiratura numerata è di 50 esemplari. Cramer n.204.

	 vedi riproduz. tav. 266		  	 € 2300,00

676	R eclining figures point. Acquaf. e acquatinta a colori, 1976; 17x24, 
tirata a 100 esemplari numerati e firmati. Cramer n.425.

	 vedi riproduz. tav. 266		  	 € 2200,00

ORTEGA JOSÉ
1921-1990

677	 Figura 1. Litogr. acquerellata, 1966; 22x17, firmata eseguita su carta 
incollata su cartone.

	 vedi riproduz. tav. 88		  	 € 900,00

678	I l ratto delle sabine. Acquaf. a rilievo, 1971; 54x67, tirata a 50 
esempl. num. e firmati in bianco su fondo nero. Incorniciata.

	 vedi riproduz. tav. 267		  	 € 700,00

679	 Due teste e un fiore. Acquaf. a colori in rilievo, 1973; 10x15, tirata a 
200 esemplari numerati e firmati.

	 vedi riproduz. tav. 267		  	 € 350,00
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680	U ccello sul grano. Acquaf. a colori in rilievo, 1973; 10x16, tirata a 
200 esemplari numerati e firmati, fa parte come la seguente, di una 
cartella di 6 incisioni dedicate a poesie di A.Machado.

	 vedi riproduz. tav. 268		  	 € 350,00

681	S egadores 3. Linoleum a colori in rilievo, 1974; 49x64, tirato a 99 
esemplari numerati e firmati. (Non in passe-partout).

	 vedi riproduz. tav. 268		  	 € 800,00

RICHTER HANS
1888-1976

682	 Poesia 1. Acquaf. a colori, 1972; 23x28, tirata a 99 esempl. num. e 
firmati oltre a XXX in numeraz.romana. Come la seguente, fa parte di 
una serie di 6 dal tiolo «Una poesia e sei incisioni».

	 vedi riproduz. tav. 269		  	 € 500,00

683	C omposizione. Litogr. a colori, 1975; 35x43, tirata a 90 esempl. num., 
firmati e datati.

	 vedi riproduz. tav. 269		  	 € 600,00

ROPS FELICIEN
1833-1898

684	L a petite femme a la fourrure assise. Acquaf., (c.1860); 10x15, bella 
prova di primo stato a larghi margini. Ramiro pag.28.

	 vedi riproduz. tav. 270		  	 € 600,00

685	 Jeune fille au clavenin. Litogr., 1872; 16x12, sigla e data sulla pietra.
	 vedi riproduz. tav. 270			   € 300,00

686	A ppel aux masses. Acquaf. e puntasecca, 1879; 20x14, Ramiro 
pag.196.

	 vedi riproduz. tav. 270			   	 € 400,00

ROUAULT GEORGE
1871-1958

687	L e politicard. Acquatinta, 1918; 29x19, monogramma e data sulla 
lastra. Fa parte della serie di 22 incisioni eseguite ad illustrazione della 
«Réincarnations du Pére Ubu» di A. Vollard. Furono pubblicate nel 
1932 a 305 esemplari non numerati e non firmati. È la tavola IV della 
serie. I.Rouault n.11 D.

	 vedi riproduz. tav. 271		  	 € 950,00

688	 Nu assis. Acquatinta, 1918; 26x17, fa parte della serie di 22 inc. 
eseguite ad illustrazione de la «Reincarnations du Père Ubu» di 
A.Vollard edite sotanto nel 1932 a complessivi 305 esempl. non num. e 
non firmati. Tav.XXI della serie. I.Rouault n.28.

	 vedi riproduz. tav. 271		  	 € 950,00

689	 Paysage tropical. Acquatinta, 1919; 30x19, prova stampata su carta 
giappone a larghi margini eseguita per il volume di Vollard ma non 
inserita. Legg. gora d›acqua nel margine bianco a sinistra. I.Rouault 
n.30/c.

	 vedi riproduz. tav. 271		  	 € 1000,00
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690	F emme affranchie è quatorze heures chante midi. Acquaf. e 
acquatinta, 1923; 56x43, grande e bella incisione, come le 2 seguenti, 
fa parte della serie «Miserere» incisa dal 1922 al 1937 e composta 
da 58 incisioni. Pubblicata solo nel 1948 per Vollard a 450 esemplari 
non numerati e non firmati. Tavola n.XVII della serie. (Non in passe-
partout). I.Rouault n.70.

	 vedi riproduz. tav. 272			   	 € 2500,00

691	 Jean-François jamais ne chante Alleluia. Acquaf. e acquatinta, 
1923; 59x42, firma e data sulla lastra, tav.XXV della serie. (Non in 
passe-partout) I.Rouault n.78.

	 vedi riproduz. tav. 272			   	 € 2500,00

692	C ’est par sess meurtrissures que nous sommes guérisse. 
Acquatinta, 1922; 58x47, monogramma e data sulla lastra. Tavola LVIII 
della serie. (Non in passe-partout). I.Rouault n.111/B.

	 vedi riproduz. tav. 272		  	 € 2750,00

STEINLEN THEOPHILE ALEX
1859-1923

693	D onnez Musettes. Litogr., 1899; 25x20, tiratura posteriore, firma sulla 
pietra, eseguita ad illustrazione di una poesia di L.Durocher con musica 
di P.Delmet.

	 vedi riproduz. tav. 273		  	 € 350,00

694	I l bacio. Litogr., 1899; 26x20, firma sulla lastra, tiratura posteriore del 
1913.

	 vedi riproduz. tav. 273		  	 € 400,00

SURVAGE LEOPOLD
1879-1968

695	R ythmes colorés 1. Litogr. a colori, 1968; 49x45, tirata a 75 esempl. 
num. e firmati. Fa parte di una serie di 5 lito dol titolo di cui sopra.
Timbretto dello studio dell›artista e timbro a secco dell’editore. (Non in 
passe-partout).

	 vedi riproduz. tav. 275		  	 € 800,00

SUTHERLAND GRAHAM
1903-1980

696	T éte de bèllier (de face). Litogr. a due colori, 1968; 66x50, tirata a 70 
esemplari numerati e firmati. (Non in passe-partout). Tassi n.85.

	 vedi riproduz. tav. 274		  	 € 1100,00

697	H ibride. Acquaf., 1973; 47x34, tirata a 75 esemplari numerati e firmati. 
(Non in passe-partout). Tassi n.136.

	 vedi riproduz. tav. 274		  	 € 1200,00
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TOULOUSE-LAUTREC H.M.
1864-1902

698	A ntoine et Gémier, dans une Faillite. Litogr., 1893; 30x37, bella 
prova nell’unica edizione del 1893 tirata a 50 esempl. non firmati e 
non tutti numerati su carta di 38x56. Timbretto rosso dell’Artista. Delteil 
n.63;  Adhémar n.41; Wittrock n.43.

	 vedi riproduz. tav. 273		  	 € 11000,00

VASARELY VICTOR
1908-1997

699	C omposition. Serigrafia a colori, (c.1970); 37x34, tirata a 300 esemplari 
numerati e firmati ad inchiostro.

	 vedi riproduz. tav. 276		  	 € 500,00

VIEIRA DA SILVA MARIA HELENA
1908-1992

700	B rune. Litogr. a due colori, 1962; 31x24, tirata a 75 esempl. num. e 
firmati. Vieira da Silva Les Estampes n.79.

	 vedi riproduz. tav. 275		  	 € 750,00

WEJMAN KRZYSTOF
1939-2013

701	T empo VI. Acquaf. e acquatinta, 1978; 27x50, tirata a 75 esempl. num., 
firmati e datati.

	 vedi riproduz. tav. 275		  	 € 400,00

WUNDERLICH PAUL
1927-2010

702	S alomon’s 1. Litogr. a colori, 1970; 70x45, tirata XXX esemplari 
numerati e firmati. (Non in passe-partout).

	 vedi riproduz. tav. 274		  	 € 550,00

703	S alamon’s 2. Litogr. a colori, 1970; 70x45, tirata a XXX esemplari 
numerati e firmati. (Non in passe-partout).

	 vedi riproduz. tav. 274		  	 € 600,00

ZACK LEON
1892-1980

704	S cena biblica 2. Litogr. in seppia, (c.1960); 32x24, tirata a 126 
esemplari numerati e firmati. Margini ridotti.

	 vedi riproduz. tav. 276			   € 550,00

705	S cena biblica 3. Litogr. in seppia, (c.1960); 32x24, tirata a 126 
esemplari numerati e firmati. Margini ridotti.

	 vedi riproduz. tav. 276		  	 € 550,00
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responsabilità in caso di ipotetici reati informatici. La base giuridica che legittima il trattamento di tali 
dati è la necessità di rendere utilizzabili le funzionalità del sito a seguito dell’accesso dell’utente.

Dati forniti volontariamente dall’utente

I dati personali forniti dall’utente tramite il sito o conferiti in altro modo sono raccolti e trattati per le 
seguenti finalità:

1.	per lo svolgimento delle attività di relazione con l’interessato (ad es. dare riscontro a richieste 
informative, acquisire informazioni preliminari volte alla definizione di un rapporto contrattuale, 
predisporre offerte commerciali, ecc.);

2.	per finalità amministrative e per adempiere ad attività strettamente connesse e strumentali alla 
gestione dei rapporti con gli interessati e per l’adempimento di obblighi di legge quali ad esempio 
quelli di natura contabile, fiscale, o per dar corso a richieste dell’autorità giudiziaria;

3.	in presenza di specifico consenso, per l’invio periodico, tramite e-mail, di newsletter e materiale 
pubblicitario;

4.	in presenza di specifico consenso, per inviare aggiornamenti sulle nostre attività;
5.	in presenza di specifico consenso, per inviare comunicazioni promozionali ed inviti ad eventi o 

promozioni speciali;
6.	nel caso di invio di curriculum vitae, esclusivamente per finalità di selezione

La base giuridica che legittima il trattamento è l’esecuzione di un contratto di cui l’interessato è parte 
o l’esecuzione di misure precontrattuali adottate su richiesta dello stesso.
Nei casi espressamente indicati (punti 3, 4, 5) la base giuridica è il consenso liberamente fornito 
dall’interessato.

Cookies

Per ogni informazione si veda cookie policy pubblicata in home page del sito www.libreriaprandi.it.
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3. Natura del conferimento

A parte quanto specificato per i dati di navigazione il conferimento dei dati:

1.	rispetto alle finalità di cui alle lettere 1, 2 ed 6 è facoltativo ma l’eventuale rifiuto comporterà 
l’impossibilità per il Titolare di dar corso agli impegni contrattuali assunti;

2.	rispetto alle finalità di cui alle lettere 3, 4 ed 5 è anche esso facoltativo e il loro utilizzo è 
condizionato al rilascio di un esplicito consenso. L’eventuale rifiuto comporterà l’impossibilità per 
il Titolare di inviare newsletter e materiale pubblicitario o inviti a eventi e iniziative.

4. Modalità di trattamento e tempi di conservazione dei dati

I dati raccolti saranno trattati mediante strumenti elettronici o comunque automatizzati, informatici e 
telematici, o mediante elaborazioni manuali con logiche strettamente correlate alle finalità per le quali 
i dati personali sono stati raccolti e, comunque, in modo da garantire in ogni caso la sicurezza dei 
medesimi.

5. Soggetti autorizzati al trattamento, responsabili e comunicazione dei dati

Il trattamento dei dati raccolti è effettuato da personale autorizzato del trattamento secondo specifiche 
istruzioni impartite nel rispetto della normativa vigente. I dati raccolti, qualora sia necessario 
o strumentale per l’esecuzione delle indicate finalità, potranno essere trattati da terzi nominati 
responsabili del trattamento, ovvero, a seconda dei casi, comunicati agli stessi quali autonomi titolari, 
e precisamente:

1.	persone, società, associazioni o studi professionali che prestino attività di assistenza e consulenza 
alla nostra Società, per le finalità di cui al punto 2;

2.	società, enti, associazioni che svolgono servizi connessi e strumentali alla esecuzione delle 
finalità sopra indicate (ad es. manutenzione dei sistemi informatici).

I dati raccolti non saranno trasferiti extra UE.
In ogni caso, i dati personali non saranno mai diffusi salvo esplicita autorizzazione dell’interessato.

6. Diritti dell’interessato

In ogni momento è possibile accedere ai dati, opporsi al trattamento o chiedere la cancellazione, 
la modifica o l’aggiornamento di tutte le informazioni personali raccolte dal titolare, esercitando il 
diritto alla limitazione del trattamento e il diritto alla portabilità dei dati, inviando un’e-mail all’indirizzo 
libreria@prandi.info
Le coordinate di contatto dell’autorità di controllo sono le seguenti: urp@gdp.it.


